
PRISIMENA LIETUVOS ..
LAISVĖS LAIKUS i i

ir agronomus
N n r 3 ir gėrėdamasis dabartį-j! 

niais žemės ūki neva dideliais i; 
laimėjimais, dabartinis sovie-;!-----
tu agronomų vadeiva, prisime;! Price 10 c

1 •_ Zl* — — ■ ■Lietuvos

UEAG

laisvės laikus ir ■! ="------ - -
mitindamas, kad į VENGRAS PASIRINKO

5 tik saujale, ne- ?

LAISVĘ, AUSTRALIJĄ

na 
agronnruos, 
tada jų 
žiūrint, 
netuėjo jokios nei 
tuo labiau baudžiamosios ga
lio? (matyt, dabar agronomai 
eina ir žandarų pareigas), ne 
noriu sumenkinti jų darbo”

’’Vistiek, iki tarybinių lai
kų ir Lietuvoje buvo suorga
nizuotas pieno ū

kad jie nieko nevaldė

Tarptautinės kontrolės ir

jos narys seržantas Geogy 
Wollner, 22 m. pasirinko lai
svę, paprašė Saigone Austra
lijos ambasados vizos ir gavo

Joprašymas yra patenkin
tas ir paruošta jam viza į Au
straliją”, pranešė Saigono val-

nizuotas pieno ūkis, pastaty įteigiamą atsakymą, 
tos pirmosios pieninės (jų jau’ ”T ——- ™
buvo labai daug. E.) padėti 
veislinės sėklininkystės pag- 
rindai. pradėtas pievų kultu- >džios pareigūnas- 
rinimas. suorganizuota galvi-1
i 1 V a 1V- | Citrinos transportas
niškųų tvartų, paukštydzių, i!. M .
linų apdirbimo pu nktų.... Štai? Į nlaSriVą 
netoli Debeikių,

Vanagąs.? Maskvos užpirktas JAV- 
Žemės ūkio rūmams subsidi-b bėse pirmas transportas citri- 
juojant. savo 8 ha ūkely pasi-? nų išsiųstas Sovietų Sąjun- 
statė padorius trobesius, nud-? gon. Tuo transportu sunčia- 
renao žemę, įruošė kultūri-į; ma 100-0000 dėžių, o kiekvie- 
nę ganyklą, laikė 8 melžiamas | noje dėžėje yra po 40 svarų 
karves’.. i citrinų. Maskva užpirko 300,-

gon. Tuo transportu sunčia-
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PO FIN. SEKR. SHULTZ VIZITO MASKVOJE

Iždo sekretorius George ) kybinius santykius su Sov:- 
Shultz tris dienas viešėjo Ma- [ tų Sąjunga, neatsižvelgaint į 
skvoje, vesdamas pasitarimus Kongreso priešinimąsi pj-įpa- 
išvystymui JAV — Sovietų | žinti didžiausios tarifo privi- 
Sąjungos prekybinių santykių, legijas, jei Maskva neatsisa- 
sovietam pasakė, kad prez. . kys nusistatymo apsunkinti 
Ni^onas esąs pasiryžęs reali- | žydų^ išemigravimą. 
zuoti bendradarbiavimo pro- ) 
gramą.

jimo su Leonidu Brežnevu, G 
Shultz sušaukė spaudos kon

munistų partijos šefą apie op
timizmą ąteityje išvystyti pre

vi e-

Iš Maskvos iždo sekrteorįu 
i išskrido Bonnon, kur turejo 
i konferenciją su V. Vokietijos 
■ specialistais ekonomijos srity 
j su fin. min. H. Schmidt 
, ekon.min. H- Friederich.

tautinėje monetarinėje konfe
rencijoje.

oriu pabrėžti, jog mes, 
laikų agronomai, nuošir 
siekėme, kad visi Lietu

vos ūkiai pasidarytų tokie, 
kaip Vanago...

Bet, jeigu žemės ūkio poli
tika jau tuomet buvo pastaty
ta ant labai tvirtų agrotechni* 
nių pagrindų,
būtų buvusi vykdoma iki da
bar, tai su mažomis išimtimis,

Filipinų valdžiso atstovas 
painformavo SEATO, kad

am
Kada ’’tovorščiai įsiveržė į 

Baltijos valstybes, vis gyrėsi, 
kad pas juos visko yra (u nas 
vsio jest). Ir kada jie pradėjo

riais krašto kariuomenė kovo-

dar geresni 
go ūkis....”

;! sinus, bananus, citrinas ir k., 
be pertraukos? *ai kai kas rusų užklausė, ar 

; Rusijoje tokių dalykų nėra?
■ Atsakydavo, kad sovietuose 
^esą daug fabrikų, kuriuose ga-

nuose, paskutinu laiku, ’’už
sieniuose apmokyti’’ ir su už
sieniniais ginklais prisidėjo ne 
išaiškinti daliniai.

Filipinų informacijos min. 
Francisco Tadat net neprasi
tarė apie ’’svetimas jėgas” ir

vasrrio 26 d. Catabato provin
cijoje, kur abiejuose pusėse 
yra po 900,000 žmonių. Bet 
paskutiniu laiku sukilėlių vei
kla išsiplėtė ir kituose rajo
nuose.

Svfkilėlių eilKseį kurie su
daro ’’maoistų — krikščionių 
elementą”, remiamą muzub 
monų, yra taip pat ir unifor
muotų, kurių ligi šiol dar ne-

vokiečių nacis

KOMUNiSTAI APŠAUDO i Sai^onas ištrėmė 
TAIKOS KONTROLIERIUS '

Virš Viet Congo kontrolių© 
jamos srities buvo neginkluo- 

j tas ir su aiškiais ženklais ap*

La Paz, Bolivija- Apyl’n-< terįs, kuriuo buvo vežama ap
kės teismas paskelbė, kad sjmainymui belaisviais Jung- 
Klaus Altmann, buvęs paieš-| tinč Karinė Komisija iš Ha*

---------------- -------- vežama ap* 
simainymui belaisviais Jung-

J.A.V. korespondentę
Pietų Vietnamo vyriausyĮ^ 

ištrėmė J. A. Valstybių laikra 
štininką Donaldą u£ netiks
lių, šališkų ir klaidingų žinių 
skleidimą korespondencijo-

sikaltėlis hitlerininkas, slaps-

• M mis.

Tai decizijeai pasipriešino 
(JPI vicedirektorius, vyriau
sias Azijos agentūros vado-

, negu buvo Vana- !;nrina apelsinus, citrinas, bana- 
Tik po 25 metu<nus ir kt. Buvo aišku, kad so- 

ėzdiškoji sovietinė | vietų gyventojai^ tų vaisių ne- 
Ibuvo matę ir nežinojo, kad jie 
yra auginami. Pirmiau visą 
laiką Maskva tokius vaisius 

^pirkdavo iš prie Viduržemio 
b jūros esančių valstybių. Da-

to narius dėl pagalbos, tik pa
informavo apie įvykį. ’’Suve
reninėje valstybėje mes patys

agrotechnika įstengė pralenk
ti- jei tai tiesa, jau buvusį ge*

pažengusį laisvosios Lietuvos 
žemės ūkį. (E.)

mą, panaudojant savo jėgas”, 
— pasakė min. Tadat.

Sunkiausios kovos įvyko

L^anberoje, /Australijos, už
sienio reikalų ministeris pa
reiškė, kad Australija ir kiti 
SEATO nariai gavo formalius 
pranešimus iš Manilos, kad 
Filipiniuose atsirado ssvetima 
kariuomenė.

Tie komunistų karininkai 
. . buvo smarkiai įsižeidę ant sa-

Klaus Barbie. Altmann atpa i vo karįnių draugų, nes buvo 
zmtąs vienos. ]o buvusios j apSkaičiavę. wad į helikopterį 
karo aukos kovo 2 d buvo buvo paleista 50 šūvių, iš ku> 
areštuotas- Klaus (Barbie (bu- rių n- vienas nepataikg Sai- l£HZ, 
vo SS kapitonu Prancūzijoje, | gono pareigūhaj tvirtina, kad k d k ‘ k

gonui pareiškė, kad bus suteik 
. ta visiška Davisui parama ir

kur nužudė partizanų vadą 
Jean Moulin (Žan Mulėę.

NEONAS KALTINA 
HANOI DĖL SUTAR- 
TIES NESILAIKYMO

koy°'.6 d; 6 v- r- raudon,i^i reikalui 
pazeiae taikos susitarimą 141, ______

kenkia laisvos infortnacijos

141

Paryžiuje valiutos 
konferencija

Projektuojamas tunelis : ar HT 7ŪT ą* J gali, kad kapitaPstus badjj nu-
po Gibraltaru marintų!

DOLERIŲ VAIZBININKŲ i KAMBODIJOJE APGULOS 

SPEKULIACIJA

Prezidentas Nixcnas kovo

Ispanijos geologmio ir ka-1 Kambodijoje bombarda- 
syklų instituto mokslininkai | • j
parengė drąsų projektą pra- pFCZluCDlO HUTUS

Dolerių spekuliacija išsivys
tė nepriklausomai nuo ekono
minės logikos.

Vaizbininkai yra bankiniu-

STOVIS
, i 41 J <j

Po bandymo subombarduo-1

pareiškė priekaištus Hanoi 
adresu dėl laužymo susitari
mų ir atnaujinimo infiltraci- 

ijos Sunkiųjų ginklų ii; komu
nistų kariuomenės į pietų

eteriai 1 4 valstybių kovo 16 d.

tautinės valiutos krizės.

kasimui po siauriausia Gib
raltaro vietą tunelio, kuris 
jungtų Europą su Afrika. Tu

nistų apšaudymų sostinės prie klausė JAV iždo sek. Shultz 
paaiškinimus tuo klausimu ir

Lietuvos trispalvė plevėsuoji 
ge su Amerikos vėliava prie 
miesto rūmų vasario 17 d.

Nixonas įspėja, kad tolimes-Buvęs Kambadijos aviacijos 
karininkas, kpt. So Potha, pa
šalinto nuo sosto kunigaikšio 

i Normon Sihanowk žentas vog 
(rū

mus kuriuose dabar gyvena 
prez. Lon NoI. Incidentas įvy
ko trečiose metinėse nuo nu-

| * ’ V/— XIX 11 k-z 11 X Q11 W c f i L d
Bet Ilgi šiol ^spręstas | fu ,-ktuvu bombarclavo

pigiau pastatyti virš Gibral
taro jgigantinį tiltą.

racijų finansininkai ir direk
toriai bei didele dalimi naftos 
šeikai Viduriniuose Rytuose. 
Jie už naftą gautus dolerius 
taupo ir sudarinėja milžiniš
kus rezervus, stengdamiesi pa 
silaikyti patikimos valiutos ir 
už ją įsigyti aukso.

NUO GRIPO NUMIRĖ
2,200 ASMENŲ

Bin o numestos trys bombos.

Kovai su užkrečiamomis H" 
gom įstaiga skelbia, kad per 9- 
nius mėnesius gripo emidem1- 
jos siautimo JAV numirė 2,- 
200 asmenų.
i .

Sulaikė kariuomenės 
sumažinimą

binetc nariai nenukentėjo. 
Tas pats lėktuvas sukinėjosi 
ir virš JAV-bių ambasados, 
bet nebombardavo ir nuo čia 
nuskrido nežinoma kryptimi. 
Pskautinėmis žiniomis, nai
kintuvai jį prisivijo ir priver
tė nusilesiti. Bubo suimtas, 
bet pabėgo-

Pelninga profesija
Paryžiaus dienraštis ”Le 

Monde” (pasaulis) teigia, kad 
seniausia profesija pasaulyje 
yra pelningiausia.. Paryžiuje 
100,000 prostitučių uždirba 
per mėnesį po $4,400. Italijoj 
yra apie milijonas prostitu
čių. Quo vadis? (kur einama).

šte nepaprastą stovį. Vien tik 
diplomatams teleidžiama iš
vykti iš Kambodijos. kitiems 
draudžiam kilnotis.

< JAV-bių ambasada pain
formavo Amerkios piliečius, 
kad tikrenybėje miestas esąs 
apsuptas komunistų formaci
jos Khmer Rouge ir kad mie
sto užpuolimas gali įvykti

menės Susidurs su stipria ak- Bendrosios rinkos valstybės 
nori, kad JAV atsiimtų iš Eu
ropos biržų dalį 80 miliardinės 
kvotos ’’nereikalingus” dole
rius, dėl kurių vaizbininkai 
varžosi spekuliacijoje-

kiekvienu momentu.

Pirmoji kregždė -

amerikiečių misija

J. A. Valstybių vadovybė į- 
sakė sulaikyti kariuomenės iš
vežimą iš Vietnamo, kol ko
munistai nepristatys belaisvių 
pavardžių ir paleidimo datos 
paskutinės grupės 149 belai-

Egipto ministeris 
lankėsi Pekine

NAUJAGIMIU KETVIRTU
KAS NUMIRĖ

Joliet, Ill. — Marilyn Stic- 
keL 22 m. kovo 16 d. pagim
dyti keturi kūdikiai kovo 18 
d. anksti rytą Silver Cross li
goninėje numirė.

Egipto užsienio reikalų mi- 
niseris Mohammed Zayyat 
nuo senų laikų buvo pirmas 
tokio rango Egipto dignito
rius, kuris aplankė R. Kiniją. 
Pasikalbėjimas us R. Kinijos 
užs. reik. min. Tchi Pengfei 
lietė apie pavojų, kurį sukelia 
JAV bės ginkluodamos Izaelį. 
Zayyat nepaprašė r. kinų pa
galbos Egiptui.

IŠ Pekino Zayyat skrido i 
Indiją- Pakistaną, Iraną, Ira
ką ir į Siriją.

Sudano komisija 
apkaltino teroristus

Sudano komisija apkaltino 
8 arabų teroristus ’’Juodojo 
Rugsėjo’’ narius, kurie Saudy 
Arabijos ambasadoje nužudė 
tris diplomatus, Už žmogžu
dystes gręsia jiems nvrties bau 
smė pakorimu.

Europos parlamentas
Strasburg. — Naujai išrink

tas Europos parlamentas de
vynių kraštų (bendrosios rin
kos) išrinko savo valdytoją 
olandą Cornelių Berghouwer, 
54 m, amžr

Amerikiečių pagalbos 
rėš Vietnamui yra pirmoji 
kregždė Paryžiun atvykusi

stau

jama Maurice Williams, tarp 
tautinės išvystymo agentūros 
— AID direktoriaus pavaduo-

jo kovo 16 d.

Keista. Š. Vietnamas net ne
sirengia nut/aukti su pietų 
Vietnamu karo veiksmų ir vis 
tebesiunčia karinius sustipri
nimus — skaitlingas karių di
vizijas, artileriją, tankus ir ki
tą į pietų Vietnamą, o ameri
kiečiai jau siūlo paramą, ku
rios pagalba galės lengvai pri
baigti pietų Vietnamą. Tai 
kam iš viso amerikieččiai ligi 
šiol gynė pietų Vietnamą?

’’Norėčiau tik pabrėžti. — 
pareiškė pr ridentas, — kad 
šiaurės Vietnamas nenuver
tintų mano nerimo ir dėme
sio dėl pažeidimo susitarimų- 
Viskas, ką gabu tuo klausimu Į MOKYTOJŲ UNIJOS
pasakoti.” VADAI NUBAUSTI

Dėl infiltracijos į laikra«*i- 
i/.nkų klausimus .Ni’onas at
sakė, kad pagal sudarytą Pa
ryžiuje susitarimą, Hanoi ga
li atstatyti sunaikintus L_„ 
nius reikmenis, esančius pie^ į 
tų Vietname, bet negali aprū-. 
pmti savo ,kariuomenes, ka^p 1 
ir Viet Congo kariuomenės | 
naujais sunkiais ginklais, ku' 
lie būtų panaudojami tolime-Į 
Sniam kariavimui j!

Dėl netikusio susitarimo ir

son nubaudė du mokytojų uni
jos vadus — unijojs pirminin-

kari" ką Frank Sullivan ir reikalų ve

ne tik kad Sutiko, kad Hanoi 
gali palikti pietų Vietname 
savo ten buvusią kariuomenę, 
bet dar gali papildyti praras
tus laike karo ginklus naujais. 
Hanoi pasinaudodamas tąja 
proga ne tik papildo prarastus 
ginklus, bet dabar priveža jų 
tiek, kad užtektų naujiems už 
kariavimams. Reikėjo, kad po 
taikos pasirašymo Hanoi bū-, 
tų išsikraustęs iŠ pietų Viet
namo, jei prezidentas Ni^onas 
norėjo taikos.

deją John Ryan už nepaisy- 
| mą teismo įsakymo grįžti mo 
'kytojams į darbą nuo keturių 
ligi 23 mėnėesių kalėjimo.

Mokytojų streikas tęsėsi Fi
ladelfijoje 8 asvaites.

Ryan ir Sullivan iš tikrųjų 
buvo nubausti nuo 6 mėnesių 
ligi 4 metų kalėjimo; bet tei
sėjas Jamieson prieą keletą 
dienų sutrumpino bausmės lai 
ką- Sullivan buvo papildomai 
nubaustas $5,000, o mokyto- 

į jų unija $270,000 bausme.
Nubaustieji apeliavo į aukš- 

j tesnį teismą.

E. Laucevičius kraujo vėžiu 
sirgęs neseniai mirė Vilniuje. 
Gimęs 1906 m. Šiauliuose. 
Baigė Kauno universitete eko 
nominius mokslus, dirbo fi
nansų ministerijoje, vėliau už 
slėnių reikalų ministerijoje.

Nuotr

KORTELĖS

VISOJE

gia-

MAISTO

ĮVESTOS
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

New Yorko spaudos žin1** 
mis, gauta iš Maskvos oficia
lių įstaigų, pranešama, jog S°" 
vietų valdžia įvedė į vairiuose 
krašto rajonuose kortelių
temą parduodant kai kuriuos 
maisto produktus, įskaitant 
sviestą ir bulves.

Dėl praeitų metų pasireis’ 
kusio nederliaus, krašte Prl* 
truko javų, bulvių ir pieno 
produktų. . Bulvių buvo nu
pirkta vakarinėse Europos vai 
stybėse.

Tačiau visa tai nepadėjo, it 
56-tais sovietinės valdžios vai

priversta grįžti prie kortelių 
sistemos. tercija
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Sandaros 16-tos kuopos val
dyba 1973 metams susideda 
iš šių asmenų: pirm. — V. 
Mačys, vicepirm. — J. Stan
kevičius, sekretorius užrašų ir 
finansų — J. Krasinskas, iž
dininkas — A. Tamulevičius, 
iždo glob. — P. Kraunelis ir 
J. Gaidis.

Kaž kodėl pirmininko pa
reigoms buvo varžytinės net 
buvo ir pykčio. Gi į sekreto
riaus pareigas niekas neapsi- 
ima.
• Kuopa šiais metais aukojo: 
nuo gaisro nukentėjusiai .Ok-

Tuo tarpu didelė ir turtin
ga Chicaga nuolat maldauja 
pagalbos, išlaikyti susisiekimo 
priemones ir mokyklas.
Deficitas miesto biudžete pa

sireiškia dėl to, kad išlaikomi 
bereikalingi tarnautojai ir di
dinamos algos ne tik eilinių 
tarnautojų, bet ir alderma* 
nų bei mero: aldermanų al
gos nuo $8.000 siūloma padi
dinti iki $14.000 per metus; 
merui nuo $35,000 siūloma

Gyvenimo Reikalai
Kasdieniniai Mūsų

Išvengiant nesmagumų 
sau ir kitiems

PER ★ *
MANO ★

KOSTUVA “ *

ŠIO MĖNESllO 
KEISTENYBĖS

71 MUTUAL FEDERAL TAUPYMO BENDROVĖS5 68 TU METU SUKAKTIS

$25.00 ir Sandaros laikraščio 
palaikymui $25.00.

—J. Krasinskas.

tai.

šių laikų skubotume ir . į- 
temptame gyvenime sunku iš 
laikyti jausmų lygsvarą ir rei 
kalingą taktą.

Mes dažnai būnam nervin-

Kovo mėnuo ypatingas, 
Savo oru veidmainingas. 
Pradžioje gi šikąs. 
Saulėtas kraštutinis.
Atrodo kaip tikras pavasa

rinis.
Bet štai vėliau pabudęs iš 

miego,
Pamatėm lauke storai sniego>
Sunku pradinį kovą ir be

pažinti,
Matyt jis norėjo žiemę 

grąžinti,
Koks jis bus tobau, .sunku 

atspėti,
Bet visgi šalčiau neteks 

kentėti.

Petras Kazanauskas
Prezidentas

10,000.00 pažymėjimą (cer- 
rJikate), padėtus dviem rne- 
tams ar ilgesnįam laikui? mo
ka 6 poc. metinį dividendą. 
Dividendą' visoms sąskaitoms 
?pskaičiuojami ir išmokami 
kas trys mėnesiai.

Mutual Federal buvo pirmo- 
1 ji taupymo bendrovė Chicago- 
je. prisijungusi prie Federal 
Home Loan Banko kompivPe- 
rių centro- kad greičiau ir ge- 

■ riau patarnautų savo taupy 
i tojams bei skolintojams nau- 
I jomis patobulintomis skaičia* 
įvimo mašinomis.

Bendrovės prezidentas Pet
ra Kazanauskas. direktoriai ir

tuvius ir jų draugus atsilan
kyti ir apžiūrėti gražias šios

kūrybos kame-

pasisakyti prieš

neseniai lankęsis

S. F. apylinkės LB paminė
jo Lietuvos nepiklausomybės 
šventę vasario 1 1 d. R. An- 
kaičio rūpesčiu, paruošta R. 
Cinkos medžio raižinių paro-

kinekio, užmiršdmi, ajog tuo 
skriaudžiame savo artimuo
sius ir kenkiame patys sau.

Jeigu kas mums nepatinka, 
<a, tai dažnai bandome tą ne
pasitenkinimą išreikšti šiurk-

Arkliai ir knygos
Seniau ūkininkus Lietuvoje

Dabar mūsų tarpe siaučia 
knygų vagys, kurie pagal di
rektyvas iš Maskvos naikina 
lietuviškos kultūros likučius.

ti patyrusių žmonių prielan- 
kiu patarnavimu finansiniuo
se reikaluose.

d., 68-nių metų sukakties pro 
ga įvyko svarbi bendrovės 
šventė ir pasivaišinimas ka
vute bei pyragaičiais.

— S. s.

Ilgo gyvenamo paslaptis

Viena amerikietė sulaukusi 
neseniai 106 m. amž., žurna-

Partija tęsia savo idealoginį spaudimą į °k. Lietuvos ra
šytojus, kas paaiškėjo vasario 5 d. Surengtame ’’atvirame ko
munistų partiniame susirinkime’’, kuriame buvo nagrinėja- 
jama ’’pilietinė” (t. y. komunistinė) poezija-

Poetas J. Macevičius kalbėjo apie kompartijos susirūpi
nimą kai kurių poetų izoliavusi, poetinės 
riškumą.

Kritikas Areška reikalavo ’’kovingiau 
pasyvumo, abejingumo reiškinius”.

Partinę poeziją liaupsnio ir JAV-bėSe
V. Reimeris, (jis mūsų krašte skaitė nepartinę poeziją) bei 
j. Marcinkevičius.

Vardais paminėti ir keli kaltininkai. Anoniminiame 
straipsnyje apie susirinkimą (Lit. ir Menas , š m. II. 1 Oę 
nurodomos estetizavimo” tendencijos kritikoje ir mėgini
mai ’net ir akyvaizdž’us poetinio indiferentizmo pavyzdžius 
paskelbti ’visuomeniškais’, ’pilietiškais’”; su tomis ’’nuodė- 
frtingumis” pažiūromis sugretinti susirinkime padaryti kri
tikų K. Nastopkos, R. Pakalniškio ir poeto T. Venclovos pa
sisakymai, '

ino, nes parduota nemažas 
skaičius paveikslų.

Invokaciją sukalbėjo kun. 
d. Manelis. Sugiedojus Lietu
vos ir JAV himnus, b-nės pir. 
Al- Kudirka pakvietė J. Sidą, 
kuris tarė pagridinį žodį. Jis 
kvietė išeivijos lietuvius rea-

nimo pastangas.
Pirm. A. Kudirka apžvelgė 

1 072 m. veiklą ir padėkojo vai 
dybos nariams A. Gaigalienei,

Jt. Bielinis priminė dalyviams komunistų partijos vaid.menę: į Lingytei-Grenier, R. Nara- 
’’Partija siekia suprasti; kur menininką ištiko idėjinė ir me- kas, J. Sidui ir R. Ankaiciui-

1 Meninę pogramą atliko jau 
nimas — T. Mačiulytė ir J.

Iš to pasakymo savaime Suprantama,
Lietuvos rašytojai gali rašyti ką partija 1
jų vadovai įsako; gi jei nukrypstama nuo kompartijos nu- ksafonu.

p .. . F v . n • 1 v - 1 Išrinkta 1973 m. valdyba,
tatytos hrujos, tai toks rašytojas turi atsiklaupti ant kelių ij!kuri pasi8Lir8tg pareigomis: 
muštis į krūtinę, tvirtinant, kad kaltas ir prašyti dovanoji- j pjrm J Liesytė-Fraser (EI 
mo, kad neištremtų į koncentracijos lagerį. pet. į ’ 1 1 -i-—

r R UM P A I

as gali padaryti nesmagumo 
kitiems.

Mums reikėtų dažniau pa- venimo paslaptį, atsakė, kad 
klausti savęs: kaip mes jaus- ji kasdien išgerianti dvi Čer-

su jais?
Piktas žodis, paniekinimas 

arba pajuokimas nėra malo
nus nei mums, nei kitiems-

Gerai išauklėti žmonės ven
gia tokių šiurkštumų savo na
muose arba draugiškos suei- 
g-ose. e ’*
Kraštutinis egoizmas yra di

džiausia blogybė mūsų vieša
me gyvenime ar privatiniame 
gyvenime.

Egoistai mano, kad kiti žmo 
nes turi šokti pagal jų muzi-

vieną gerą cigarą.

Vokietijos gražuolis”

Neseniai Miunchene

kad okupuotos Vindasiūte skambino pianu, o;ką, o jeigu taip nedaroma, tai 
nurodo, rašyti ką Robertas Šukehs pagrojo se- jie puola kritikuoti ir smerkti 
i.-. Iraafnnu. anuos.

Nors Maskvoje džiaugiamasi kai kuriais tarptautiniais 
laimėjimais, bet, kartu, vis labiau baiminamasi, kad ’’atoslū-

Egoistai nepagalvoja, jog ir 
jų kaimynai turi tokias pat 

įpirm. J. Liesyte r 1 aser vprivįlegijaS savistoviai protau 
; Cerrittoę, vicepirm J. u e gavaįp tvarkyti gyveni-
jlienė (Oakland), sekr. D. Ja-' 
inutiene (Berkley), programų, Rimti įr gerOs §įr<jies as_ 
vedėja . įuri lene menys stengiasi būti manda-
santon), izd. J. Gaiga as ( a gVeInQs <8avo šeimoje,

j bičiulių, draugų ir pažįstamų 
tarpe.

ilienė (Oakland), sekr. D. Ja- 
inutienė (Berkley), programų

sispindi sovietiniuose straipsniuose, puolančiuose Vakarų 
pasiūlymu, kad esmine ’’atoslūgio” dalimi turėtų būti lais
va informącijos tėkmė tarp kraštų ’’su skirtingomis visuo
meninėmis sistemomis.”

Neeniai raud, armijos laikraštyje ”Krasnaja zvezda” ži-

S. F. apylinkės lietuviai yra 
negausūs, bet sugeba sureng
ti kelis parengimus.

Gyveną šiaurės Californi- 
joj, kviečiami įsijungti veik
lom Rašyti: J. Liesytė-Frasen 
1014 Liberty St,. El Cerrito, 
Calif -; D. Janutiene, 1833 
Addison St., Berkley, Calif..

Jie vadovaujasi tolerantiš
kumu ir ieško pas kitus ne 
blogųjų bet gerų ypatybių.

Lietuviškame gyvenime to
kių pavyzdingų žmonių 
nemažai, bet jų galėtų 
kur kas daugiau.

yra 
būti 

M.
nomas partijos teoretikas V. Platkovski perspėja, kad ”įvai- 94703.
rių politinių ir ekonominių ryšių tarp dviejų skirtingų sis- Lietuvių kalba mišios vyksta 
temų valstybių išvystymas skatina imperialistų viltis ideolo- kiekvieno mėn. paskutinį sek

giniam Sabotažui socialistų šalyse sustiprinti’’ .
Platkovskis tviritna, kad ’’ideologiniame fronte nėra, 

ir negali būti, rabymės.
Komunistų prof e. I. VoroncOvas prisipažįsta, kad Vaka

rų antikomunistai ’’siekia sukurti psichologinį klimatą, kū
me būtų sugriauti masių sąmonės socialiniai ir psichologi
niai pamatau, pažiūros imtų byrėti, ir atsparumas buržuazi
nei ideologi j jai būtų prarastas”. - - (E.)

madienj Notre Dame College 
koplyčioje Belmont. Cal. (pu-

Lietuvių kalba šią vasarą bus dėstoma Yale universitete, 
birželio 18 — Tugpiūio 10 bėgyje.

Išsamesnės informacijos galima gauti iš Charles A. Por
ter, Summer Lansrua?e Institute, Yale University, New Ha
ven. Connecticut 06210

San Jose. Mišias praveda kun. 
dr. Manelis, dėstąs toj pačioje 
kolegijoj ir yra kapelionas.

Lila ir Renius Pažemėnai 
(Burlingame, Calif ) išvyko 
atostogoms į Braziliją, aplarr 
kys šiaurės califomierius V. 
ir D. Dikinius.

Olga ir Mečys Ilgūnai (San 
Mateo) kovo mėn. keliasi j 
Long Island, N.Y., kur Mečys 
toliau tarnaus Pan American 
lėktuvų linijoj. Draugai Ilgū
nams ir sūneliui Andriui lin
ki sėkmes. D.

Pasenau, žilas jau ir plinka
Ir ką gi aš nugyvenau?
Kas man gyvenimą parinko, 
Vis savęs klausiu, nežinau.

Kodėl žmogus žemėj gyvena, 
Kodėl jam niekad negana?
Buvom jauni dabar pasenom,

Dar rodos vakar buvau vaikas,
Laksčiau pievoj, laukuose, 

Dabaj* ten groja balalaikos, 
O aš šnypšciu čia taukuose.

Vidimantas Valatka, neseniai pabėgęs iš okup. Lietuvos, 
Sako, kad 8 metus (1944-52) lietuviai kovojo prieš regulia
rią sovietų kariuomenę, o ne prieš sufanatintų ’’stribų” ke
lias grupeles. Tam kaTui pasibaigus,
eidavusios ginklų, bet toliau plėšdavo ir žudė žmones. Jas 
W fėjų si išnaikinti sovietų karuiomenė. (E.) •

Spaudos apžvalga

Beliko dvidešimt gal metu, 
Užges žvakutė mano jau, 
Koks tikslas laiko išgyvento? 
Jeigu savęs nepažinau.

Bizūnas _

Teorija, vis tiek koks bebūtų 
jos šaltinis, nėpradėdama prak
tiškai vykdyti. H. Baliau

Plungės miestelis, Žemaiti 
stribų” grupelės nea- joje nepriklausomos Lietuvos 

laikais sugebėdavo išlaikyti be I 
deficito savo mokyklą ir tram Įstatymai miršta, o knygos 
portacijją. niekados. Bulwer-LyttonBulwer-Lytton

Mutual Federal Taupymo ir
Skolinimo Bendrovė, esanti 
2212 W. Cermak Road, mini 
savo 68 metų sukaktį.

Per tuos 68 metus bendrovė 
augo ir tarnavo lietuvį,amb.

Tūkstančiai mūsų tautiečių 
taupydami mažas ar didesnes 
sumas, gavo palūkanas arba 
gavo paskolas perkamoms nuo

Mes Atsakometautietis neisejo is sios įstar j
gos negavęs reikiamos pagal- L, , __,
bos ar gero patarimo taupymo as uarYti kaip s’rdis prade- 
ir skolinimo reikalais. da plakti nereguliariai?

Bendrovės prezidentas Ka
zanauskas praneša.kad šios su
kakties metu bendrovė pasie-

K L Kartais aš pajuntu, jog 
mano širdis stabtelėja plakus,

kė naują turto rekordą, jis vir ° paskiau ji ima tvirtai plakti; 
sija 30 milijonų dolerių sumą, vėliau vėl stabtelėja. .
Per paskutinį metą mūsų t^u-! Tas mane labai sujaudina, 
pytojai padidino savo sąska*- Pasakykite, ar tokie reiški- 
tas ar perkėlė is kitų bendro- ^niai yra pavojingi? P. R-kasP. R-kas

Iš vių ir bankų rekordinę sumą. 1 ATS. Greičiausia ne. Toks 
i viršijančią du milijonus do- nereguliarus širdies plakimas 

Mūsų taupytojų skai- atsiranda ne iš silpnumų pa* 
Mes či°ie širdyje, bet iš nervų j-

70 kandidatų juri komisija pa
rinko 26 metų amžiaus Ro- l^rių.
landą Schroterį. iš Regensbur (čius taip pat padidėjo. ----- v . - -

turime daug taupytojų ne tik *tai jokio gydymo nerei- 
iš Chicagos, bet iš 
plačios Amerikos ir 
sienio. ! įtempimo, o kartais ir nuo ga-

I
Prez. Petras Kazanauskas

sverianti 100 svarų. Žmonelė džiaugiasi, kad bendrovė nuo- Jeigu toks netvarkingas pla 
žurnalistams atidengė paslap- lat stiprėja. Bendrovės rezer- kimas užsitęsia keletą minu- 
tį, kodėl jos Rolandą toks sti- vaj ir įvairūs fondai auga, tuo ti, pavaikščioti, imtis 
pruolis: ”Aš anglis visada pačiu didindami .taupytojų ap- daibo arba užvesti kalbą

go. Laumėtojas puikaug kūno 
sudėjimo, turi stiprius raume
nis. Apie laimėtojo pasiseki
mą žurnalistams papasakojo

visos kalinga.

Jeigu toks netvarkingas pla

kokio 
su 

nešdavau pati viena iš rūsio, saugą. . šalimi esančiais nors ir nepa-
kad mano vyrelis negautų Kiekvieno taupytojo santau- žistmais žmonėmis, 
trūkio”... pos yra apdraustos iki $20,-

000.00. Federalinėje Apdrau- 
dos Korporacijoje. Dideli re' normaliai plakti, 
zėrvai ir vadovybės ilgų metu ' 

.. .111 ; • • patyrimas kiekvienam MutualMeškeriotojų klubo pirminin-, r 1 j 1 . .... .v , 1 1 rederal bendroves taupytojuikas išvardino dokumentus, ku
riuos turi turėti meškerioto
jas, mašinas važiuoją su mie
sto žuvauti. Jis turi turėti lei
dimą naudotis mašina ir val
timi, mašinos ir valties ap- 
draudos liudijimą, žuvautojo 
bilietą, specialų vandens ūkio 
direkcijos leidimą įeiti į žuva- 
vmui skirtą plotą, apdrauda 
tos draugijos, kuri rūpinasi žu- ' 
vavimo namo ar buto apsau- 
ga nuo apiplėšimo ir gaisro,

Visa tai nukreips dėmesį

Reikia daug leidimų

užtikrina saugų ir rūpestingą 
taupymą.

Be to, už santaupas bendro
vė duoda patį didžiausią nuo
šimtį. kokį valdžia leidžia mo
kėti.

[ Santaupos laikomos papra
stose indėlių knygutėse, neša

Paėmus gi pusę arba tris 
ketvirtadalius gramo Pholbor 
bitoL toks nenormalus širdies 
plakimas veik visados staiga 
sustoja-

Bet jeigu toks plakimas už-

met jau yra reikalingos kito
kios mediciniškos priemonės 
širdies sutvarkymui Tuo rei-

Ačiū Aukščiausiam, kad A- 
merikoje dar tiek leidimo ne
reikia turėti vykstan žuvau
ti į bet kurį ežerą.

Kur yra ger’au

Julius eina gatve nusimi
nęs, Sutinka draugą advokatą, 
kuris jį klausia:

— Kas tau yra, kad taip 
nusiminęs? Ar sergi?

bai myliu, atsisakė už manęs 
tekėti.

— Tai kas čia tokio?
— Man tas reiškia mirties 

nuosprendį.
— Mielasis bičiuli, — atsi

liepia advokatas, — tokss nuo 
sprendis dažnai būna geresnis 
už kalėjimą iki gyvos gal
vos.

Neplėšk, kaip jautis |

2555 West 47th
•^IJCNTY

On investment
Accounts

K. FLKTK1EHIOZ. Kr**.
Street f ei. LAlayette 3*108?
Ok FREF PARKING SPACE

cates. Minimum
$5,000.00

PINIGAJ ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai tnckacu gausio ir liepos min 31 d.
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Mažoji Lietuva\ŽOSIOS LIETUVOS
Xukščiausi kalnai Mažojoję 
įtuvoje yra pietuose, Ro-

styrio ežero.
Vienas aukščiausių Galubi- 

jo kalnas 292 metrai aukš-

č'o, Vaituvos — 283 metrą*, 
Degučių kalnas yra 286 met-

į šiaurę kalnuotumas pasie
kia Piktupėnus bei Vilkiškių 
bažnytkaimius.

Lygumos tęsiasi apie Vieš
vilę, Smalininkus, Trapėnus ir 
tos lygumos išmargintos tan
kiomis giriomis.

Didžiausi durpynai randasi 
Labgyvos apskrity, kurie pra
sideda nuo Popelių miško ir 
nusitęsia iki Nemunyno, uži
mą. 120 kvadratinių kilomel-

Bet yra ir šiaip aukštumų, 
kurios ne daug ką skiriasi 
nuo minėtų kalnų: Senkalf-

Čia vadinama ’’Lietuvos 
Šveicarija ”» kur randasi Pab- 
Kndių ežeras. kurio vanduo 
yra 265 metrų virš jūros pa
viršiaus.

Tai ir aukščiausias ežeras

Per pelkynus iškastas Tim
bres kalnas, kuris ir kiek nu
sausina žmonių gyvenamas 
vietas.

Bet apie 30 tokių, neužėju
sių, ten vadinamų burbulinių- 
vietovių, vanduo dar buvo at
viras.

Svečiai Vasario 16-sios minėjime Chicagoje. Nuotr. A. Guibinsko

būtų užsitęsęs, tai nusausini- i 
mas būtų buvęs pravestas.

deda ir Romintos tips. Atsiliepimai
kaimuose- bet daugumoj vien“

ilgi. Kad ir Melnrage, tarp

•očių). tęsėsi jūros pakrante, 
net 4 kilometrus.

Toks Karklininkų kaimas, 
nėra didelis ir turėjo tik 900 
gyventojų, o kaimo ilgis sie
ke apie 8 kilometrus.

Jei paimti paplentės gyven
tojus, tai kaimai tęsėsi po ke-

Savo ilgumu pasižymi: Sau 
gai, Smalininkai- Žiliai. Eit
kūnai.

Bet ir sadybos kartais toli 
nusitęsia, kad ir Karklės so
dyba, pamarėje. kuri išsitie
sia abipus Karklės upės, ar
ba įsės sodyba, abipus įsės.

Laikui Bėgant

p. giesmininką

taip plačiai žinomas ir taip 
visų mėgiamas, kaip viever
sys, dar kitur vadinamas, vy
turys.

Daugiausia jį pažįsta žem
dirbys, nes žemdirbio darbo 
dirva- tai vieversio gyvena
moji sritis.

Kauno miestas buvęs 

įkurtas 1030 metais

Sunku būtų pasakyti, kada 
iš paprastos sodybos Nemuno 
ir Neries santakoje, Kaunas 
virto didesniu apsigyvenimo 
ir valdžios centru.

Būdinga, kad Skandinavų 
chronikos, rašytos 1030 m.»
jau mini Kauną.

To miesto atsiradimas *yra
supintas su įvairiomis legem Let vieversys taip pat pil
komis.

Pasakojama, jog toje vieto
je stovėjusi Mildos, meilės die 
vaitės, šventykla.

Vieversys vienas is tų ne
gausių paukščių, kuriems 
žmogaus veikla, ne tik nepa
sunkina, gyvenimą, bet, at-

tik labai gidėtais žingsniais.
Porelės pasirenka tam tikrą 

vietą visam veisimosi laiko
tarpiui, užvaldo visą supantį 
ją plotą, ne sileisdamo kitų sa
vo vienarūšių, o pasirodžius 
svetimam vieversiui patinui, 
tarp abijeų patinų kyla smar
kios muštynės.

Balsai jų turi įvairių mo
duliacijų ir visi malonūs žmo
gaus ausiai.

Kai tik • pavasarį pasirodo 
pirmieji jų būriai, kai įsiku
ria vasaroti jų porelės, tuoj 
pasigirsta savotiškai jų šaukia 
mas balsas, kažkas, panašu į 

garr ar gerrl .
Bet labiau visiems žinoma 

nuostabi patinuko giesmelė, 
pavasario reiškėją, artojo pa-

VĖJAS IŠ PIETŲ

Lygumos linguoja, 
Žalios bangos šnera, 
Klojasi po kojom 
Šilko žalią skarą.

Plynas vėjas vaikšto, 
Pievoj žiedus glosto. 
Išlukštena laiškus, 
Išmyluoja gluosnius.

Geria dirvų kvapą, 
Varpų sultis čiulpia, 
O tos dirvos kvapios 
Suliepsnoja tulpėm.

mybių plisti.

Lenkia žiedą dulkei 
Neša dulkę žiedui, 
O tos margos j ievos — 
Žydi, dūzgia, gieda.

Pranas Genys
Nors yra ;r labiau pagar-1 

ėjusių gies filiu inkų, kaip lak APLINK MUS

šiušius šaulius.
Garbes teismo pirm. adv. A. 

Budreckas skaitytoj paskaitoj 
iškėlė VI. Putvio nuopelnus 
šaulių sąjungai; ji visiems pa
darė gilų įspūdį ir susilaukė 
nuoširdaus pritarimo,

Dar,

paskaitė i« savo kūrybos VI. 
Putvio garbei sukurta eilėraštį. . 
J. Petrauskas paskaitė ištrau- i 
ką iš Santvaros, Kantata apie ‘ 
Lietuvą. Gražiai pasirodė mu
ziko Kulio vadovaujamas kvar 
tetas, padainavęs kelias nuotai 
kingas dainas. Duetą ip solo 
atliko 1. Petrauskienė ir A-
Kvepiąs, kuriuos paruošė ir ■ 
pianu palydėjo muz. N. Kulys. 
Jis organizuoja šaulių kvinte- į 
tą, kviečia šaulius įsijungti į 
muzikinį vienetą. Meninė po- 
grama 
jimais.
vaišės, kuries parengė S. Ce 
cevičienė su šaulėmis-

—J. Kaunas

d. Ar

Užriby v-ŠIMTINES

■ Krištolinis vanduo sruvena, 
Nuo kalnų pagal namą seną.

pu- vanduo sub_
Po programos buvo Į r

I *-* *
Nuostabus vanduo krištolinis* 
Grįžtąs į plačius vandenynus, 
Lyg tas laumės patas užburtas, 

■Iš debesų keliaująs jūron.

| ŠIAS MĮSLES?
Fizinė, sudėtis paprasta — 
Lietus, ledas ir garai yra 
Labai ryški vandens savybė, 
Kur palaiko visą gyvybę.

1. Kada lauke stovėjau
Cheminė lygčių išvestinė 
Visiems junginiams pagrindinė- 
Darinys, elementai, gaja 
Kartais prietaisais suprantamanumiriau-— gyviems tarna

vau ir juos nešiojau?
2. Paukštelis papurgalvis, 

aukštyn lekia kiaušinių dę- 
ti? < ‘

3. Ąžuolėlis šimtašakis, mar
čių mergų šaukia? ,

i 4. Kol maža buvau, žolė žė- (Vandenie, gyvybes saitai, 
liau, kai užaugau, marčia ta-1 Laimingi tavo pakitimais.

jpau?

Skaudu sakyti, bet pasauly 
Vandenį dažnai prievartauja. 
Naudoja valymui purvynų, 
Visokių šiuklių nutekimui.

kas ir jį pažinti nesunku.
Jis už žvirbli didesnis ir il

gesnis, o visa viršutinė kū
no dalis yra būdinga ’’viever- 
sinės’’, tai yra pilkojo molio 
spalvos su neaiškiai tamsiais 

I išilginiais dryžiais, apačia bal

pikas visvien vieversio gies- GRAŽI . ŠAULIŲ 
mele, gal būt dėl to, kad ji la
biausiai rišasi su atbundan
čia gamta, stipriai veikia žm© 
gaus jausmus?

Jie gieda ant žemės, turėda
mi ant akmens arba ant že
mės grumsto, arba ant tvoros
ku°lo- bet užvis dažniausiai vėliavomis. Garbės prezidiu- 
pakibę aukštai, ore. me buvo garbės šauliai ir or-

ŠVENTĖ CHICAGOJE
5. ‘ Pamečiau žiedą po vai i- 

niu tiltu, mėnuo rado, saulė

kusioj šaulių s“gos įkūrėjo V. 
Putvio minėjime, dalyvaujanti 
su vėliavom Vytauto D. š. _ 
Gen. Daukanto jūros š. kp. ir

vių žemes- Mildoss sūnus —
Kaunas įsteigė ten pilį ir pa 
statęs rūmus. . _ _.

Jo vardu pavadinta ir pati taškytas juosvų išilginių de-
j mių, o šonai pilkšvi su išilgi“

UU aryzeiumu. _ c ---• .Ule uuvu gatuco o-unai 1-
Jis pafskrenda kovo pradžio-' J°ks kitas paukštis negieda ganizacijų pirmininkai. Pag

r>y krantą. . ,vietovė.
Gažiausios vietos reikia lai- Savo padėtimi Kaunas is niu dryžėtumu 

kyti apie Ragainę. Tilžę, 
Rambyną, kur senasis Nemu
nas prasigraužęs per kalnuo
tą aplinką.

Dar ten kyšojo penkių pi
liakalnių likučiai.

Iš jų paminėtinas, kur 
puošė Nemuno krantus, 
Kaukuro piliakalnis.

Pati piliakalnio viršūnė 
sikėlusi 110 metric virš jūros 
lygio- ----- ,

Tai aukščiausia vieta prie 
pat Priegliaus upės.

Šita nuostabi ypatybė, 
Palaiko visumą gyvybės.

z Skystimo verpetai upyne 
Beribės gelbės vandenyne.

i j- * ixn Tik vienas, tik vienas lašelis^..Jilandl 8™kSt? . , ;Yra pagrindinė dalelė .. .
kp i Dvi se8erV8 svie8t4 sku“ .

_ TiktaL^su gražia lietuvių kalba,
8. Kas nutunka nepenėtas? i Svečioj šaly bus gyva Lietuva.
9- Moteriškėlė papurgalvė ' Tiktai su gražia lietuvių kalba, 

šimtu kailinių vilki ? | Svečioj šaly bus gyva Lietuva.

j sunaikino?
Iš kaulelio bakšt, į ski- j

ta pusė sausa? Į Šoferiui leidžia pamatyti
ATSAKYMAI: 1. Ąžuolas tik savo šunį

ir valtis, 2. Apynys, 3. Linas:
4. Ramunė, 5. Rasa, 6. Rie Į Los Angeles, Cal. — Nuo 
šutas- 7.. Rogės, 8. Ledas, 
Kopūstas, 10- Kanapė.

su tokia istvermia. kaip vie
versys ir tenka stebėtis, kiek 

is panaudoja jėgų, kad tuo 
, 'pačiu ičsilaikytų ore ir giedo- 

Sykiais ir lapkričio mėn. trau nenutraukiamą ilgą dai- 
kimas užsitęsia. :ne

tvirtinta. Ije» bet sykiais ir vasario pabai
Savo padžtimi Kaunas iš goję, o išskrenda spalių mė-| Vl 

senų laikų turėjo didelės reik nesį. Bet ruošiasi tolimai ke [ J1 
1 lionei jau rijgsėjo pabaigoje.šmės Lietuvos istorijoje ir dėl 

jo buvo įvykę labai smarkių 
kovų ssu kryžiuočiais.

1574 metais atvykęs iš Pran 
cūzijos karalius Henrikas de 

pa* j Valois Kauną pavadino vie
nu gražiausiu miestu Euro

poje- A.

dar
tai Vieversys judrus paukštis, Pagiedojęs tam tikrą ?aiką, 

lygiai ant žemės, lygiai ir ore. jis sklandu* moju polėkiu ima

Saulė ir smėlyje žėri-

noje vietoje. dęs sparnus- kaip akmuo puo-
Daug bėgioja, Savo gražia la ir tik prie pat žemės, vėl 

savotiška eisena, ne šuoliais, išskėtęs sparnus, švelniai nu-

teles. Ir vėl netrukus kyla 
aukštyn, ir taip toliau visą sau

Philomena sako

bus vėliavas, sugiedotas Tau
tos himnas. Putvio paveikslas 
papuoštas rožių puokšte.

Garbės ženklai įteikti A.Kve 
čui, K- Petrauskui, J. Valce* 
viui. S. Joninienei E. Holtzui- 
V. Kulbokui, E. Maksvytie- 
nei, M. Mikėnui ir V. Na
vickui, kuriuos pasveikino M. 
Maksvytis, Kun. J- Borevičius 
S. J. prisaikdino naujai įsira-

" ~ 7 I Kupranugaris niekad
Is ryto pradeda giedoti la- jo SU8įrgimo žymių, bet___

bai anksti, dar tamsai ^yiešpa- naj atrodydamas sveikas, jis 
taujant, kai visi paukščiai dar SU8munka ir nugaišta.

•  i Kaip žinoma, kupranuga-
piai be vandens gali gyventi

K keletą dienų.
Z1 T TZ" 1 ę? < | Paprastai jie paneša 500 — 
■J X X X X S i 600 svarų sunkumų, kai ku-

įvairenybės
Kupranugarių ypatybės

9. dabar, kai Daniel Waide taksi 
šoferis atei į jo buvusios žmo^ 
nos namus, jis neateis jos ap- 
Inakyti, bet 4 metų šuns, ku

ris buvo pirmiau jo ir žmonos 
globoje.

neTo- damas divorsą.
Waide turi teisę pamatyti 

šunį kiekvieną penktadienį.

Taupymas yra šeimos pareiga.
Įvairūs skelbimai masina visą 
šeimą pirkti ką nors naujo. Bet

jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lėšų vaikų mokslui 
ar senatvei, laikas dabar 
pradėti taupyti.

Pinigai, taupomi Chicagos *
Taupymo ir skolinimo bendro
vės bet kokiame skyriuje, yra 
Federalinės valdžios apdrausti 
iki $20,000,000.

VyJas: — A« užsikemšu 
ausis, kai mano žmona dar 
•fuuja.

Draugas: — Ar jinai taip 
baisiai dainuoja?

j snį svorį. nai baisiai keikiasi?

Western

Regular 
Passbook 
Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

476-7575

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

6%
$5,000 or more 

Savings 
Certificate 

(2 to 10 years)

CHICAGO ****
savings and* loan association

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street .

Telef.: GRovehiU 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

6245 south western avenue' 476 7576

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS 

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71«t Street 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbecn 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai
GI 8-6195. -:

Tel of.: 847-5800; rez. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p p.

TrsHad. ir sakmad. ošdaryta,

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIUKAS

Gerldės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL 9

laiyta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Teist. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3 
vak. 7—8; tiktai antra d ir penk 
Treč. ir ąekm ofisas uždarytas 

"J Rez. 3241 West 86th Plaee
PBone: REpubllc 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St 

Tel 925-8288
VaL: 2—8 vai vak Penktadlan 
dieniais tr trečiand uždaryta 
10—12 ir nuo 2—-8 v. v. Sahma



BRANGUS TURTAS lit

Dr. A. J. Gussenas 
gingivito liga

», yra gerai žinoma, kad labai geri dantų desnoms plau 
ti, nes jie teigia burnos švarą.

Skausmui tramdyti ir tini
mui pašalinti, būtina prie žan 
do dėti 
presus,

geras maistas žmogų apsaugo 
ja nuo ligų, o blogas jį susirg- 
dina.i .

sNūdien tai yra vienas 
opiausių klausimi^ ir jis 
labai tampriai susijęs su 
gančių vaikų kūno kaulų ir 

ntų sveikatingumu, - kuris 
įklauso vien tik nuo geros 
sdieninėss mitybos, kuri at 

našauja visus būtinus vitami
nus ir mineralines druskas.
Dentisterija paskutinių metų 

dešimtmečių bėgyje suvaidino 
labai svarbų vaidmenį tūlų

Didžiuma ligų, augančių vai 
kų, užaugusių ir senų žmo-

j ir pūlinių žanduose.
Būtina šiek tiek susipažinti

ga, nuo- kurios labiausia nu
kenčia augantieji Vaikai ir už* 
augę Žmones.

Paprastai gingivito liga pra
sideda dantų desnu uždead-

kius žmones ir vaikus, kurie 
neužlaiko burnos švarą.
Bet daugiausia nuo jo nuken

čia vaikai, kuomet jų dygsta 
pirmieji krūminiai dantukai. 
Jiem dygstant, dantų desnosec 
montuojasi uždegimas. jos 
patinsta, kūno temperatūra 
įvykiais pakyla net iki 102 
laipsnių karščio.

Dažnai prisistato užnuody
mas, pūliavimas, o iš desnų

syras-
Tankiai vaikai suserga ir 

sykiais gana rimtai, kad net 
būtina ir kreiptis pas gydy
toją. < < '

Kartais nei. net gyduolės 
skausmo neaptramdo.

Tuomet tenka virš dygstan 
Čio dantuko desnaj operuoti. 
Tiktai perplovus desnas skau
smas pranyksta. ir vaikas

Gingivito liga suserga ir fu* 
augę žmonės, kuomet proti
niai jų dantys dygsta.

Viršutinž dalis desnų at
krinta, suplaužėja ir valgant 
po jomis įsibrauna maži

• Čia jie rūgsta ir pūna, o vė
liau pereina į cheminės reak
cijos veikimą, putrefaction.

Čia greitai... susimon:uoja

prasideda dantų desnų nuody-

o vė-

taip

šaltu8 arba šiltus kam
Ir Italija nelengvai sprendžia oro taršos problemas. Taip atrodo jų 

plieno liejyklosir šių tablečių duoti 
po vieną kas dvi va-

Darvpn compond,
galima 
landas:
PyTamidon, Alkonol, Empe- 
pin compound arba Aspirin 
ir Anacin. £

Jos dalinai aptramdo skau
smą iki pūlinis pribrendęs pra 
truks!

SMEGENYSE TRŪKUS

Raudonieji kūneliai išnešio- ( 
ja deguonį (o* i geną) iš plau
čių į visas kūno dalis.

Baltieji gi yra kariai, kurie 
gina mus nuo įvairių ligų.

Jų kiekis siekia nuo 5 iki 
I 0 tūkstančių viename. kabi
name milimetro kraujo.

Bet kai ušklumpa mus ko-

tųjų kūnelių skaičius padidė
ja kubiniame milimetre krau
jo iki 45,000.

Jie stoja kovon su bakteri
jomis ir 
žūsta.

Be jų
gyventi
Čių.

Ipiovūs oda. organizman ga 
Ii patekti pavojingų bakteri
jų-

Todėl toje vietoje greitai su
siburia daugybė baltųjų kū*

Specialistai apskaičičuoja. 
jog šioje šalyje apie 1,200,000 
asmenų būna paliesti vieno ir 
daugiau strokų — trūkumo 
gyslelių smegenyse, visa to ne- 
pajusdami.

Tie ’’mažieji” strokai yra 
taip švelnūs, kad jų nesuse
ka netgi gydytojai ir su spe
cialiais instrumentais.

Raumenys nė kipk nnesusil- 
pnėja. kalba nepaliečiama, są 
nariai veikia normaliai.
Jeigu ir pasilieka kokios nors 

pasėkos, tai jos dažniausia pa-
liečia būdą, orlentaclją Ir pro- reiškla sutinijnM( d paskiau 

atsiranda ir pūlių.
Jeigu bakterijos sunaikin* 

tos, pūliai išteka sykiu su žu
vusiais baltaisiais kraujo kū-

tinj ar jausmų pusiausvyrą.
Bet vienas strokas gali pa

sekti kitą, o po tam tikro lai“

miantis.
Strokos aukomis paprastai 

būna senesnio amžiaus žmo
nės, bet jaunieji taipgi nėra 
nuo to apsaugoti.

Keista, kad senesni žmonės 
geriau atlaiko stroko pasėkas, 
negu jaunesni.

Vienas 66 metų kolegijos

nybė, fiziniai ir protiniai pa
jėgus, užbaigęs paskaitą, stai-

rantca
kal-

bėti.
Bet tie simptomai užsitęsė 

tik 1 5 minučių.
Paskiau viskas grįžo norrna-

Per trepetą ąekančių metų 
panašūs simptomai nepasirei
škė.

Profesoriuj gyveno ka’.p ir 
anksčiau, daug rašydamas, 
skaitydamas paskaitas ir ka 
liaudamas. -

naikindami jas. patys

žmogus negalėtų Iš“ 
nei ket veriu savai“

ISEIM1NINKEM
Rl * R OKĖLIU*$ ALOTOS 
burokėlių SALOTOS
SU SVOGŪNAIS

... Parauši; kebu s
4 burokėlius.
3 svogūnus, - to
1/5 atskiesto acto

Kiekvienas užnuodymas, de 
snose pagamina pūlini, 
lau ir danties išrovimą.

Kaip augančių vaikų.
ir suaugusių žmonių, burnoje
desnas, kad net ir biskį pati
nusias galima plauti su šiais 
skysčiais: oric acid, Hydro
gen pero*ine. Listerine. i,a- i 
voris.

Visi paminėti skysčiai yra

gesnis.
Profesoriaus kairysis šonas 

buvo paralyžuotas, kalba pa“ 
1 besta, jis pats žymiai pasi
keitė, tapdamas nervingu ir 
negalėdamas sukoncentruoti 
savo minčių.

Praleidęs keletą savaičių li
goninėje, jis vėl atsigriebė?

Trečias strokas ištiko jį po

aebeatsigriebe-
Jis nebegalėjo nei vaikščio

ti, nei kalbėti.

D- W. J. McCromick, rašy- 
’’Joufnal of Applied 

utrition” priminė, jog nepa
kankamas kiekis gaunamo su 
maistu vitamino C palengvi
na infekcijoms įsibrauti į mū
sų organizmą užsitęsia sugy-

vengęs tokio fatališko smū
gio, jei po pirmojo stroko jis 
būtų daugiau atkreipęs dėme
sio į spėjančius signalus ir 
pasidavęs mediciniškai gydy
tojų globai.

tų kaulų ir pagrei 
io procesą.

BALTIEJI KRAUJO KONE- 
UAI GINA ŽMOGŲ. NUČ 

INFEKCIJŲ
gaunamas is 

i; (orendžiųę, 
ų (orendžių), 
kitokiu ZO"

Mūsų kraujaus, kai 
susideda ii raudonų 

į tųjų kūnelių, o taip pat ir is 
skystos medžiagos, vadinamos

p žinome* 
jų ir bal*

Kiekvienas sutinimas, net 
tas, kuris atsiranda ir vėl pra 
nyksta, parodo, jog kas nors 
yra negedo mūsų organizme. 
Senesnio amžiaus žmonėse, 
tai gali reikšti nieko daugiau 
kaip širdies nuovargį, ypač jei 
asmuo daug ką atlieka dienos 
metu.

Nuvargusi širdis, dienai be
renkant, vis mažiau ir ma
žiau pajėgia palaikyti norma-

Kai gydytojas nori patirti 
ar viduriuose pasireiškė tik 
paprastas skausmas ar jau yra 
įsivyravusi kokia nors infek-

Jei pastarųjų skaičius yra 
normalus, tai skausmą galėjo 
sukelti kitos priežastys, bet ne

sunkia pro mažų gyslelių (ca-

audinius, kas ir sukelia pati
nimą.

Po kelių valandų poilsio lo
voje, širdis atsigriebia ir pra
deda normaliai veikti, ištrauk 
dama skysčius iš raumenų ir 
panaikindama sutinimą.

Bet jeigu tuo pačiu sykiu

ti. o lūpos pamėlynuoja, tas 
jau gali reikšti ką nros rinr

pas gydytojų.

BLOGOS NUOTAIKOS

GALI SUKELTI ’’COLITIS”

Uždegimas storosios žarnos, 
aštrus ar chroniškas, yra va
dinamas ’’colitis”.

Jį gali sukelti bakterijos ar

Dažnesnis viduriu užkietė
jimas irgi būna priežastimi 
tokio uždegimo, lygiai kaip 
blogai sukramtomas maistas, 

. bile kurie apipuvę vaisiai ir 
kitkas.

Du gydytojai dr. D. Jackson 
ir dr. Irvin Yal°m, iš Stanf
ord Universiteto nustatė, jog 
panašios žaizdos arba colitis 
dažnai atsiranda ir žarnose 
tų, kurie gyvena užsidarę, 

j vengia sueigų, pasilinksmini- 
! mo, nemėgsta dainų, 
kūrybinio darbo.

Šeimose, 
škia aštrūs barniai 
nuotaika ir kur trūksta links
mumo, kas nors, tame skaičių 
je ir vaikai, greičiausia suser
ga žaizdomis žarnose ar skil
vyje-

Kad taij iš tikrųjų yra. ma
tomai, nujautė senesnių laikų 
lietuviai, kurie* dažnai susi
rinkdavo pasilinksminti, pa
dainuodavo pavieniui ar gru
pėse ir tuo palaikydavo savo 
tarpe smagesnes nuotaikas

Tas gi; savo keliu, I__
va — ypatingai į melsvai juo- į naudinga jiems ir sveikatos

KARPA — ODOS
INFEKCIJA

Karpos (warts) yra įkyrios, 
bet jos retai būna pavojingos 
sveikatai. ,

Patirta, jog apie pusė jų iš*i

vaistų.
Bet iš ku karpos atsiranda?

kelia odoje virus.
Jei kūno apsauga yra pakan 

karnai tvirta, tai infekcija nei 
tralizuojama ir karpa savaime

Ko dauguma žmonių nepa
stebi. tai kad karpos yra užkre 
čiamo's.

Jos gali persimesti nuo vie
no asmens prie kito- ■

Krapštymas ar badymas ga
li jas išplėtoti.

Gydytojai tvirtina, kad jei-

ar jose nesislepia vėžio ligos 
užuomazga.

Klausimai ir Atsakymai

Kojų patinimas

šalinasi

kuriose pasirei- 
.medinė

5. pipirus, uk ;teh cukrau 
arbatinį šaukšteli cukraus.
truputį druskos^, nuiu.oi
Išvirus burokėlius nulupti* 

sutarkuoti burokėlių , tąrka, 
pridėti smulkiai supiaustytų 
svogūnų.

Paskiau užvirti vandenį, įde
dant į jį acto, druskos, cuk* 
raus ar kitokių prieskonių, 
atšaldyti ir paskiau užpilti bu
rokėlius.

VERŠIENA SU 
PRIESKONIAIS

Paimti:
2 svarai veršienos, 

kiek druskos, 
ir pipirų,
1 svogūnas.
2 šaukštai taukų ir

Be to, paimti:: ::: 
5 mažos morkas, 
4 bulves, 
1 griežtis (turfcip). 
Supiaustyti veršieną 
mažais šmotukais, 
apiberti druska 
ir pipirais, 
pa\olioti muluose

karštuose taukuose^ 
drauge su smulkiai 
sukapotais svogūnais iki 
mėsa nepageltonųob 
Raškiau užpilti karštu van

deniu ir virti 1 vai. ’a ik »

smulkiai supiaustyfas 
mnikas ir bulves 
ir virti dar puse va‘> 
r>?d sosas būtu tiršras, įpil

ti miltų pamaišytų šaltame

K AI P

Keblumai su virimu 
gų yra ta. kad jie lengvai su
lūžta.

Išvengimui to, patartina, su
vynioti nuvalytus apiplautus 
aspargus į popierį .’’Foil”, 
taip, kad verdant vanduo ne
patektų į vidų.

Sudėkite į puoduką ar gilią

aspar-

rintu ir pasūdyti vandeniu.
Paskiau pavirinkite aspargu 

i 5 min. uždengtame puode.

AMERIKIETIŠKAS
OMELET AS

Pa:mti:
V .Tr io,
I šaukštą sviesto
! fi.oduką pieno ir
• k c-ušinius.

Supiaustyti sūrį į mažus šmo 
telius ir sUpiilti į specialų indą 
(baking dish).

Pridėti prie sūrio sviestą ir 
buvo Puoduk3 Pieno-.

Įdėti į vidutinio karščio kro
snį ir kepti taip ilgai, iki sū-

Kaip jie tą patyrė pirma ne* 
gu medicinos mokslas surado

tėti.
Pati jų prigimtis ir gtyven- 

miškas patyrimas vertė juosmiškas patyrimas vertė

Išimti iš krosnies ir supilti 
gerai išplaktus kiaušinius.

Sumaišyti ir kepti 350 laip
snių F. karštumo krosny pu
sę valandos.

Vienas mūsų skaitytojas iš
Clevelando, Ohįo, rašo:

”As esu 71 metų amžiaus. .
Vakarui atėjus, mano kojų ^ai a*cY8 pradeda 
kūlkščiai (ankles) ir pėdos su pavargti 
tinsta, bet rytmetyje visa tai 
grįžta normalion padėtin. Ma- ‘

Praktiški Patarimai
MARMELADAS ’’JAM”
IŠ VYNUOGIŲ
Pasigaminimui naminio mar

Jeigu kartais jūsų i 
lonėkite paaiškinti, ar tokia mas apsilpsta, tai dar tas ne 
padėtis gali būti man pavo" reiškia, kad su jūsų akim yra sėti 

kas blogo.

Apsilpimo priežastis dažnai 
būna p/pfastas akių nuovar-

regėji- S18-

padėtis gal
jinga?”

Duokite progos akims pail* 
ir jos vėl jums tinkamai 

*taHiauš.

melado iš vynuogių reikia
paimti . f

4 svarus prinuokusių vyn
uogių (eoneod),

1 puoduką vandens, 
7^ puoduko cukraus,
1 puoduką ’’powdered fruti 

peęjin”,.
Išplauti ir sterelizuoti 
12 vidutinio dydžio 

’’jelly glassses”,
! Laikykite tamsioje vietoje.

Nuimti žieveles nuo vyn- 
, uogių ir supiaustyti jas.

Įpilti vandens į .uogas ir 
virti 5 min., uždengus ant len 
gvos ugnies. . t

Sumesti žvieveles į pavirin
tas vynuoges, įpilti 6 puodu
kas vandens ir sudėti ”pec- 
tin • . -
/Pastatyti ant stipios ugnies 

ir laikyti kol neužvirs.
Pilant cukrų, reikia nuolat 

maišyti ir laukti iki vėl neuž
virs. - •• -

Tada nuimti nuo ugnies iš
virtą masę.

Nugriebiant putas, maišyti 
5 minutes, kol atvėstų iš leng
vo.

Skubiai supilti į karštus sti
klinius indus.

Tuč tuojau užlieti ant vir
šaus aštuntą dalį colio sutir
pintu parafinu.

Iš ryto vėl užlieti parafinu 
ir laikyti sausoje vietoje. .

Taip vadinamas ’’fruit pec
tin” pagreitina virimą, page? 
rina uogienės skonį ir jos 
spalvą.

VARŠKĖS
pudingas

įvairumui reikėtų iaiks nuo 
laiko pasigaminti ir varškės 
pudingo.

Tam reikia: <
2 stiklinės varškės.
1 ctiklinė cukraus,
4 kiaušiniai, ; rr
2 Šaukštai sivesto,.
V2 stiklinės razinkų,
3 šaukštai džiovinto ir

sutrinto ragaišio trupi
nių. - . u.v hl

Sviestą su varške gerai iŠ“
■ trinti, k j • a , ‘

Atskirai trynius su cukru
mi. ♦

Varškėn sudėti ištrintus try
nius. razinkas, maltą cinamo
ną, ragaišio trupiniu? ir iš
plaktus baltymus.

Viską sumaišius, sudėti ir 
kepti krosnyje karštoje kros
ny I valandą. t \

Jeigu nesibijote ekstra ka
lorijų, tai prieš valgant api
pilkite pudingą tirpintu svie
stu, pabarstykite cukrumi ir 
cinamonu.

KIMŠTA
KIAULIENA

į Paimti: - ' .
6 kiaulienos kotliętus,
3 puodukus malto pyrago 

džiuvėsėlių,
3 šauktus sviesto.

1 kapotą svogūną, 
šaukštelio druskos, 

truputį pipirų.
Dar pie to pusę šaukštelio 
’’Worcestershire” soso, 
1 puoduką vandens.
Kiekvieną kotlietą išskalau

ti per vidurį ir prikimšti se- 
kanču kamšalu:

iš malto pyrago džiuvėsėlių, 
druskos,
sviesto, 
svogūno? 
pipirų ir

’’Worcestershire” soso.
Be to, apibarstyti tuos kot

letus truput druska, pipirais, 
pakepinti truputį keptuvėje 
riebaluose, o vėliau pakepti 
orkaitėje (krosnyje) prie 350 

I laipsnių temperatūros.

;K U M P I O 
ŠKEPtMAS i

ti ar kepti, priklauso kokios 
rūšies jis yra.

Išvirus reikia nuimti odą ir 
patepti paviršių sekančių mi
šiniu.• ... -r r

Puodelis klevo arba 
balto cukraus ir

2 šaukštai miltų.
puodelis medau g ir
¥2 puodelio apelsino 

marmelado.
puodelis cukraus ir
¥2 puodelio vyšnių sunkos 
at ką nors panašaus
Taip apteptą kumpį įdėti 

I vidutiniausio karščio kcosnin 
I (325 laipsnių F ) ir laikyti taip 
Iilgai, iki kumpis iškeps.

ŠVIEŽIŲ BULVIŲ
VIRIMAS

Prieš kiek laiko pradėjo pa
siekti mus jaunos, šviežios 
bulvės.'

Verdant jų nereikia skusti, 
o tik iš lengvo nukrapštyti

Vandens turi būti kuo ma
žiausiai ir dėti jas reikia ne į 
saitą, bet karštan vandenin.

Lengvai nuvalytos bulvės 
bevedant netenka 10 procen
tų vitammų; o sstropiai nur 
kustos — 25 procentus ir dau- 

jgiau.

i KIAULIENOS KOTLIETAI

ĮSU OBUOLIAIS

Paimti^ _. f v- -
1 svarą maltos kiaulienos, 
miltų,
druskos ir

i pipirų, pag^l skoni,
2 šaukštus sviesto, r • .
¥į. stiklinės geltono cukraus 
ir 2 obuolius. ..
Įvolioti kotliętus miltuose, 

sumaišytus su druska 
ir pipirais, 
ir apkepinti iki rudumo 
karštame svieste apie 
20 minučių. ., 
Tuomet pridėti riekutėmis 

□iausrytus obuolius ivoliotus 
geltoname cukruje.

Kotliętus duoti stalan padėtus 
am apkepintų obuolių.

^OKIE VALGOMI GRYBAI
AUGA LIETUVOS KRAŠTE

Lietuva yra turtinga įvairios 
: rūšies grybais.

Grybų "karalius" yra baravy
kas.

į Tai skaniausias ir brangiau
sias grybas pasauly.

Amerikoje tikrieji baravykai 
visai neauga, todėl daug jų 

(importuojama šiuo metų iš Eu- 
i ropos.

Kiti plačiai žinomi grybai, 
| kurie auga miškuose, skynimuo- 
| se ■ ir beržynuose, yra kelmu- 
ĮČiai, voveruškos (gaideliai), rau 
donikai, rudmėses, paliepės, ka- 
zelėkai, paberžiai, grūzdai, sėd
žiai ir kiti.

Ar daugelis jūsų dar atsime
nate kokį skonį ir kvapą tufėjo 

Į tie išvirti grybai, su s\ lesto, 
grietinės, svogūnų ir druskos 
priemaišais?

KOTL1ETA1 iŠ
|R Y 2 1 Ų

Išvirti ryžių stiklinę piene, 
taip, kad ryžiai pasidarytų visi
škai mirksti. <

įtrinti su dviem kiaušiniais 
šaukštą sviesto, dadėd du šauk
štus smulkiai supiaustytų gry- 

I b;, truputį druskos, žalių kre
pų arba susmulkintų petrusėlių 

i (petruškų).
Visą tai sumaišyti su ataušin

tais ryžiais ir iš tos tešlos dary
ti, kotliętus, kuriuos gerai išvo
liojus baltos duonos susmulkin
tuose trupiniuose-

Kotliętus kepti karštoje kep
tuvėje, kurioje ištirpintas svies
tas.

Iš susmulkintų grybų, paruoš
ti padažą (sosą).

Sviesto šaukšte iškepti šaukš
tą miltų, sumaišyti su grybai* ir 
dadėti keletą šaukštų rūgščios

KISB0 su Ęy*1 grim vir grietinės.
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE 8Gyveramo
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS SULAS Chciagos našlių, našliuldų
4436 So. Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965 ir pavienių draugiškas klubas

IŠ CICERO, ILL.
Sumuse ir apipiešė 
Juozą Šulaitį stotyje

Dievo Karalystes 
Žinios

SANDARA

ĮSIRAŠYKITE i medicare
APDRAUDA PRIEŠ Š. M.
BALANDŽIO 1 D.

KL. Už kokių metų manau 
pasitraukti pensijon. Man pa-

Pranešama, kad 65 m. 
vyresni asmenys, jei dar įsira
šė dėl medicinos apdraudos į

š. m- bal. 2 d. bet kuriame So-

jon. Ar tai geras sumany
mas? Vytas

ATS- Tuomet tektų atsisa
kyti Medicare ir teisės kriti
kuoti JAV valdžia. Tiesa, pra 
gyenimas šiek tiek pigesnis,

kviečia visus i linksmą paren
gimą kovo 17 d. 7 v. v. Hol
lywood svetainėje, 2417 W. 
43 gat-
lankyti. Veiks bufetas su į- 
vairiais gėrimais. Šalti bei

Visi kviečiami atsi-

terija. Šokiams gros J. Joni
ko orkestras. Valdyba ir ko
misija kviečia visus skaitlin
gai atsilankyti.

Juozas Šulaitis, aktyvus vi
suomenes veikėjas, vasario 27 
d. grįždamas iš darbo į na
mus. La Grange geležinkelio 
stotyje, einant prie automo
bilio, iš pasalų buvo užpultas 
piktadario, kuris jį sumušė. 
Piktadarys, pagrobęs J. Šulai- 
čio piniginę ir joje buvusius 
dokumentus, pabėgo.

Juozą Šulaitį policija nuga-

TfeVAS, SŪNUS, IR 

ŠVENTOJI DVASIA

lu plačiau bus kitam Sandaros 
numeryje. pr. š.

Verta Žinoti, Jo? ...7 o

Našlės dabar gaus 100 proc.

čekiais.
Jei esate nedarbingas, tai 

nuo 1973 metų galite gauti 
Medicare padengimą, tuo at
veju, jei gaunate nedabingu- 
mo čekius dvejus metus.

Taip skelbia Socialinio drau 
dimo įstaiga Chicagoje. Ta
čiau vyresnio amžiaus žmo
nės ir nedarbingieji pasiėmę 
pieštuką ir popierio lapa pra
deda apskaičiuoti ar apsimoka 
apsidrausti Medicare progra
moj, kai už kiekvieną mėnesį 
tenka mokėti daugiau negu 5

nėn, tai už gydymą toji ap- 
drauda teapmoka 80 proc. są
skaitos, gi atsigulus ligoni'

ka. T°kio gydymo’ niekur nei 
Furopoje, nei P. Amerikoje 
nėra, kai iš apdraustojo ligo
nio dar reikalauja mokėti;ten 
ligoniui ir jo šeimai pašalpas 
pinigines išmoka. Tai yra tik
rasis socialinis draudimas.

pr. petitas

1919 m. svaras jautienos 
kaštavo 5 centai svaras

gyenti su savimi, kadangi nuo
ta’kos ir kontaktai su ispanais
nėra lengvas. Geriausia senat- Į Lietuvių Kęstučia Pašalpos 
vėie. tai grįžti į savo kilmės 
kraštą, jei tam nėra kokių 
nors politiniu kliūčių ir kur

nutarimų raštininkė

klubo susirinkime pirm.

gavęs 
trijųmedicinos pagalbą, po 

dienų grįžo į namus. Tačiau 
jis tebėra gydytojo priežiūro
je ir žmonos Aldonos Šulaitie- 
nės rūpestingoje globoje, pr.f.

dar gyvena giminės.
KL. Norime senatvėje par

duoti savo namus h išvažiuoti 
ten, kur daug saulės ir apsi
gyventi namu°se ant ratų. O 
ką daryti Su baldais? Gytė

ATS. Baldai tokiuose na
muose netilps. Atiduoti pažį“

Br. Klemka nedalyvavo, nes 
srega, guli šv. Kryžiaus ligoni

vadavo M. Krasauskas, kuris

Real Estate

Flossmorr, Brick CuSt. Bilt 
Split Level. 4 Bdrms-, 2% cer. 
baths. Pan’d. den & 26’ fam. 
rm. Lot % A. Fully cptd, & 
draped. A*Cond. in 60’s 20’ 
screened porch. & 2 C. gar.

i w-ee- Owner. 798 87429.

MOKENA. Lovely wooded 
area S.W. of Chicago- Colo
nial part brick — 4 bdrms., 
Fam. rm., Din. rm., Frpl., w w 
erptg., 2 c. gar., Full bsmt-, 
c-c, Close to everything. Mid. 
$50’s. By Owner. 479-9784.
Chicago Heights: 2 yellow
brk., 6—apt. bldgs- 1 0 yrs. old. 
A Cond.., cptd., 2 bedrms., Se
curity depos., Exc. income. 
$180,000 for both. Consult 
Bill Enyart, 782-9010- Turner, 
Bailey & Zoll, Inc.

S^ore. 1st. fir., 2 bdrm, apt., 
2nd. fir. Excellent location on 
79th near Harlem. Avail- Im. 
mediately. 8 yrs. old. $48.000.

By Owner.
Call 598-1850

Female Help

HAYWARD,’WISC. — For 
Sale 75 Acres with planted pine, 
hard road, light and telephone, 
good pepculation. priced to sell 
by owner. E. Bartelt, 314 South 
High St,. Port Washington/ Wis
consin 53074.ši- 

jo
OAK LAWN— By owner, 8 
rm. French prov., 4 bdrms-, 2 
baths, 1st fl. fam. rm-. Full bs
mt., 2 car gar., $71,500 Ap. 
pt. only. Bus.phone 254-3477, 
Stanley. 423-8198 Evenings.

NR. 80th ALBANY. 2 bdrm, 
brk. xpand. Tile kit. & bath, 
srove, refrig., drapes, w-w erp- 
t’g, fin. bsmt., gas bt. A-C 1F^ 
C gar. w-auto elec. dr. Pavel 
alley. Upper 20’s. By Owner.

434-8783
•*s*^#s*^»>**^* **^*****

OPEN HOUSE SAT.—SUN. 12 
—7. MORRIDGE — On MONT
ROSE. 4 brdm. brk., bung.
ba, Cen. A. Crptng. thru out bs
mt. 2 car gar. Mid. $40’s. Lo 
Taxes. Owner 456-6997.

6:38).

(Tęsinys 8)
Taigi, .tokioje pat prasmėje 

tie žodžiai reiškia, kad ji? ir 
Tėvas yra viena. Tą patvirtina 
daugelis Jėzaus kalbos. Savo tar 
nybos metu jis atkartotinai sa
kydavo, kad jis neatėj'o daryti 
savo valios*bet valios savo Dan 
giško Tėvo, kuris jį siuntė. Kai 
Jėzus buvo paduotas išjuokimui, 
sugėdinimui ir marčiai, jis pra
šė savo Tėvo, kad, jei galima, 
atimtų tuo jo tą taurę- ”Tečiau 
tebūnie ne mano valia, bet ta
vo,’ jis pasakė. (Luko 22:42; 

| Mato 26:39; Jono 5; 30;
Dievo Tėvo valia visuomet tu- 

; ėjo žymiausią vietą mūsų Vie
špaties gvenime. Todėl jis tik
rai p-alėjo pasakyti: “Aš ir ma
no Tėvas esame viena.”

Dėl tos pačios priežasties Jė
zus taip pat teisingai galėjo sa
kyti: "Kas mane mato, mato ir 
Tėvą." (Jono 14:9). Kad šitie 
Jėzaus žodžiai nereiškia, kad tie, 

aktua
liai matė Jehovą, aiškiai paro
do daugelis Senojo ir Naujojo 
Testamento pareiškimų,nes pa 
sakyta, kad nė vienas neghli pa 
žiūrėti į Dievą ir išlikti gyvas (2 
Moz.33-20, Tim.6-16, 1-16,Jė- 

‘ no 1:18). Jei tie, kurie matė Jė- 
t zu, būtų aktualiai matę Dievą, 
tai reikštų .kad Dievas, visatos 
Kūrėjas yra žmoginė esybė. Jė- 

i žus reišškė, kad jo gyvenamas 
P1'111 ir tarnavimas apreiškė fl’vą 

j tiems, kurie tupėjo matančias 
akis.

Šalia to turime atsiminti, kad 
Jėzus būdamas žmogumi, buvo 
tikras tėvo Adomo vietos užė- 
mėjas, nes pasakyta, kad jis bu
vo sutvertas į "Dievo paveiks
lą.’* Suprantama, kad čia kal
bama apie moralinį, o ne kūni
šką, supratimą. Reikia supras
ti, kad Adomas sugebėjo atskir
ti teisybę nuo neteisybės/ kaip 
tai buvo paskelbta jo Sutver
tojo įstatyme.

Dėl tos piežasties jis buvo 
laikomas, atsakomingu už savo 
nusidėjimą.

Jėzus, lygiai kaip ir Adomas 
pirm jo nusidėjimo, buvo pa
veikslas — tobula, nenusidėju- 
si žmoginė esybė. Jam reikėjo 
būti tokiu, nes kitaip esant ne
būtų galėjęs atpirkti Adomą ir 
jo ainiją nuo mirties. Jis atėjo 
ant žemės kaip Dangiškojo Tė
vo atstovas; todėl visa, ką jis 
darė ir sakė, buvo tai, ką pats 
Tėvas būrų daręs ir sakęs, jei 
jis asmeniškai būtų buvęs čia 
ant žemės. Tokiu tat stebėtinu 
b!du vyko kas Jėzaus pasakyta, 
kad, kurie matė jį, matė Tėvą. 

iTai buvo vienintelis būdas nu- 
puolusiam žmogui matyti Dievą 
ir išlikti gyvu.

Šitas švenraraščiui atitinkąs 
supratimas apie Jėzų, kaip apie 
Tėvo mylimąjį ir vlengimusį Sū 
nų, turėtj padidinti mūsų įver- 

IUVU3 x CAikCUCUJUO I . . . i .. •
Ona Švirmickas ' tinimą ir versti mus duoti,jom 

V !■ 11 m n* tinkamos vietos mūsų širdyse,
Maisto gaminių pabangimą kaip mes gerbiame Tėvą. (Jono 

konstatavo valdžios komisija. 5 ;23) Pats Devas laiko savo Sū- 
Daržovių kainos per metus pa nų taip aukštoje pagarboje, kad 

t kilo 18,1 proc., mėsos — 16.6 yra įsakęs angelams jį garbin- 
'gretimą valgyklą, kur už to- proc., o visų kasdieninių reik- ti. (Žyd. 1:;6. 7-. Jei mes laiky-

kuris vienbalsiai priimtas be 
pataisų.

Fin. rast. L Genietis prane
šė, kad jau šįmet 5 nariai mi
re. Visi buvo pagerbti susi
kaupimu vienos minutės tyla. 
Šeimoms išreikšta užuojauta.! 
Kontr. rašt. O. Švirmickas be 

19070 darbo, buvo korespen- Ar a teisingas sprendimas? A. dent>, Kyiet- visus sumokėti

atsiras pirkėjų.
KL. Kai kas pataria, kad ge

riausia kovojant su infliacija, 
tai pirkti naudingas akcijas

ATS- Jeigu moka gerą divi
dendą, o jų kursas nuolat ky- 
n ♦‘/'vlrlrso nlr/'iirxn n va o miA

KL. Mano vyras greitu lai
ku išeis pensijon su $340 mė
nesiniu čekiu iš Social Securi- 
ry. Esu jaunesnė ir turiu ge
rą darbą, bet vyras nori, kad 
irgi pasitraukčiau pensijon. 
Gaučiau $170 per mėnesį. Tu 
rime namus, tačiau neturime 
santaupų. Bijau pamesti dar

ATS. Jeigu pensija, tai ge
riau kartu su vyru, negu jį

To duomenis, 1919 m. darbi' , Fanaįkino Illinois kilnojamo 
ninko savaitinio uždarbio vi
durkis buvo $23.29 per savai-

turto mokestį
Konstitucijos aktu 1970.

svaTas kaštavo 5 centai. Tu
rint galvoje tą uždarbį, darbi-

pirkti 466 svarus jautienos už

Tačiau 1971 m., kai svaras 
jautienos kaštavo 99 c., už 
$141.65 darbininkas galėjo nu 
sipirkti jautienos 143 svarus;

noiamo turto mokestis- Kai 
kurie tuo nepatenkinti užve
dė bylą Aukščiausiam Teisme 
Tačiau tas teismas nusprendė, 
kad pavieniai žmonės yra at
leisti nuo kilnojamo turto mo*

rio. Visdėlto pagaliau kam rei 
kia 466 svarų? Dabar mes mė 
gstame hamburgerį... M. Š-nė

Žmonės patikės į iš piršto 
išlaužtus dalykus, jei jie bus

kuroras išleido savo 10 lapų 
opiniją, kurį yra kiek neaiški.

Tuo sprendimu bus pavie- 
niems asmenims buvo paleng 
vinimas. Bet pagal tą opiniją

kas yra atleistas* kas ne. Taip 
pat, kurie žmonės mokėjo tak
sus su protestu, jie visi gaus 
atgal sumokėta sumas su pro
centais. Spėjama, kad Illinois 
valstija turės žmonėms grą- 

Įsigykite teis. Prano įįnti apie $30 mil.
§ u 1 o parengtą ir 
teisėjo F, Wells 
leidinį '‘KAIP SU
DAROM- TESTA
MENTAI" Ameri
koje, Australijoje, 
Vokietijoje ir kitm.

(Philip Hagen)

aiškiai

CICERO SLA 301 KUOPOS 
narių susirinkime kovo 7 d. 
pranešta, kad gatvėj buvo au
tomobilio užmuštas Mykolas
Ramanauskas, buvęs šios ku©- į 
pos valdybos narys. Gi kitas 
kuopos narys ir Lietuvos kar. 
savanorių-kūrėjas Kazys Dobi
las yra patalizuotas ir reika- 

‘ Ringas priežiūros. Nutartą pra-i 
šytą centrą jį atleisti nuo na
rio mokesčių. L . .....

fin. sekr. K. Deveikis ūda-’ 
lino nariams čekius kaip divi
dendus. Po susirinkimo buvo 
pagerbti Kazimierai. Rožytė 
ir K. Deveikis 85 m. Nutarta

o 
savo nines į AX iJJow Springs.

Kviečiami visi nariai ir kiti 
toje išvykoje dalyvauti.

i. i, , . , -I Tuc įeikaių informacijas
8 8Ja dybo8 nanu8 gauti tel 652-6168-

nario mokestį.
Buvo pasisakančių, kad klu

randa kas dirba Nutarta para- padaryti bendrą išvyką per J 
ginti narius susimokėti cr.-_ 
duokles, o vėliau spręsti kas 
su klubu daryti. Tuo reikalu

O. Švirmickas.
Kitas L.K- klubo susirinki- 

bas bus balandžio 1 d. 1 v p. r>r> a a o

d. Hollywod salėj. Visi bC- PRANEŠIMAS 
k‘m; .^vie5ia valdyba, nes vi- Kviečia dalyvauti 
sų ei a as. a Švirmickas. žaidimų pramogoje

Si. Paulauskas

Prisimenant mirusį
Vaclovą Kimont

Gaila netekus ilgų metų San

mont, kuris mirė lapkričio 7, 
1972.

irJoniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubas turės kauliu
kų žaidimų parengimą ’’Bun
co Party” sekmadienį, kov° 
25 d. 2 v. p. p., Hollywood

lietai bus gaunami prie du- 
Kviečia komisija visus sve

čius ir narius atsilankyti, sma-Balzeko Lietuvių Kultūros

Į muziejus kviečia visus į Veli- gražių dovanu.
kinių kiaušinių marginimo j Komisiją sudaro: V. Samuo-

kurį bus balandžio 7 d. nuo 10
—12 v. d. arba nuo 1—3 v. p. tinių ;
p. Kiaušinių dekoravimui va veltui kavutė .

rėsime skanių užkandžių, vir 
į ir kugelio. Taipgi bus

Grands Rapids, Mich., asis-.i 
tuojant p-nioms Helen Pius> 
Marijai Kraucbunas ir Alber
tai Astra. Rezervacijomg ska 
mbinti į muziejų tel. 847-2441

dekoravimo parodon turi atsi
nešti 4 kietai išvirtus kiauši
nius dažymui. m. I.

pasako, kad įstatymai negali į Išalkęs užėjo į Walgreen 
būti išleisti vienai grupei at~ feteriją, State ir Randolph g, 
leiski nuo mokesčių, o kitai Jįs užsisakė truputį jautienos, 
mokėti. Taigi toks sprendimas puoduką kavos ir truputį ko- 
yra neaiškus. pūstų. Už tą porciją patarnau'

Lietuviams, mažiems biznie toja pareikalavo $L75. Pensi-

Lauksim visų atsilankant.

Suvalkiečių Draugijos vas. 23 
d- Hollywood salėj susirinki
me nutarė suruošti pobūvį 35 
metų veiklos. Pavesta tuo rei- 
kalu rūpintis pirm. L. Vasile-j 
vui. Su valdyba nutarta pobū-

—°” m. rugsėjo 21 d. įkurta drau-
Mūsų kaimynas bridgepor- 813- _ _ .

tietis pensininkas K- R. nese"
niai apsilankė miesto centre.

pūstų. Už tą porciįg patarnau*

Į Dėl tėvynės Lietuvos, mūsų 
kalbos ir liaudies dainos vi“ 

ka- siems buvo smagiau, pamirš
davom nelaimes vargus.

Mūsų draugija vasario 1 6- 
ta proga paaukojo ALTui Lie
tuvos reikalams $25.00- I

DOG lost. S. Shore Area. Ger
man Shep-, 16 mo. old Male, 
shiny blackback. tan ears, face, 
paws, white throat-stomach. 
’’Flipper" has right ear infec- 
tion-Shakes head. Children are 
sad. $150 reward for his re
turn. no Questions.

RE 1-2235 or RE 1-4444.
j Bus. Oppty.

i DEALERSHIP: MFGR.
To established new profitable 
bicycle dlrshps.

Contact Mr. Hatch- 
Phone —

(317ę 662-3901

Verta Žinoti. Jog ...
Yra skiepai nuo slogo*

Iš daugelio virusų, kurie 
gali sukelti slogą arba šaltį, 
apie pora tuzinų jų jau tapo 
aotpažinti ir prieš juos nau
dojami skiepai (vaccine), 
kurie sumažina susirgimus ta 

1 dga, teigia dr. William J. Ma- 
Igadgab, iš Tulano universi
teto.

Jis išstudijavo 1.000 stu
dentų keturių metų laikotar- 

Ipio bėgyje ir surado, jog sep
tyni skirtingi virusai sukėlė 
tris ketvirtadalius slogų ir 
čiaudėjimų.

Prieš trejetą tų virusų jau 
yra pagaminti skiepai ir, tiki
masi, jog vartojant juos bus 

I galima sumažinti tos rūšies 
susirgimus.

I DAUGIAU ŠUNIMS,

N^GU VAIKAMS

Apskaičiuojama, kad ameri
kiečiai išleidžia tris kartus dau
giau, šunų maistui, negu 

i maistui.

HICKORY H2LLS — Cust. 
, built ranch bpk. home. 1^2 woo
ded lot. 3 bdrms, baths, Ige 

. liv. rm- w w cpt.C-C- $36.000
By Ownre.

598-4494.
H./IIL ! -IK l ■ 1 ’I — 11 -O 'I —

WINSTON PARK — 3 bdrms., 
1 v2 bath, rec. rm. bar, air cond. 
gard. space, many evergreens, 
bsmt. Att. gar. Fruit trees, fen
ced. Lo $40’s-

345-5078.

VJC. 59th— Homan — Oust 
built Brick. 3 Extra large bed
rms. 2 baths extra Ige rm. & kit 
Att. htd. gar. Mid- 30’s. Call. 
Owner at WA 5-4444 wkd. af 
ter 4:30 Sat. and Sun. anytime.

IND. North Judson area 
Ep^cel. InvestemenL 120 ac* 
res on black top road 7 3 Ml 
from Ch-go. $500 per A. Can 
lease acres to farmers. Reti
ring owner. (312) 388-3180
NEW MEXICO —80 Acres 
for sale by owner, clear level 
land, approx. 13 mi. from 
Taos, 3 mi. from Nat. Forestt, 
5 mi. from Rio Grande, per 
feet view of snowcapped 
mountains, Must sacrifice for 
$200 per acre.

Call 505—296-8005

VIC- 63rd PULASKI. Loun
ge &■ IBldg.—with 5 rms., 3 
bedrms apt. up., Full asmt.. 
Mid $80’s., Illness forces sale. 

| BY OWNER — Call otfer 4
P. m. 735-7105

85 th—FRANSISCO. Across 
from Park. 5 Rm- all brk. Ex
pand. bungalow. Plastered 
walls—Formal din. rm. Bsmt. 
2 car gar. $32-000. Call ow

vaikų ner at R£ 7-6143 ofter 4 pm.

Pagal pranešimus, 1971 metais Marquette Park—By Owner, 
šunų maisto parduota mažmenų' | >6 Story brick. 3 bdrms- 2 
prekyboje už 1,3 bilijonus dole- full baths, pnld. fam. rm.. bs-

Taj labai naudingas informaci- riam9, spaudai bus šioks toks ninkui plaukai atsistoju ant 
nis leidinys norintiems sudaryti palengvinimas mokesčius mo gaĮvos įr jį8 užsiėmęs galvą ir 
savo testamentą ir paskirstyti kant. Suinteresuoti tuo reika- i nemokėjęs sąskaitos, skubiai 
turimą turtą. Ten yra tuo rei- Ju> Valstijos prokuroro o] ‘ ‘ 
kalų aprašymų ir testamentinių ją galį, gaut l|\?i) ntis 
pa vyzdžių. Leidinys turi 100 psi. Attorney General 160 N- La- kią pat porciją sumokėjo $ L* i menų — 12,3 proc.

Netoliese užsukęs j

nų.
Pagal patiektus duomenis, 1971 

metais kūdikių maisto parduota 
už 400 milijonus dolerių.

Šunų maisto pardavima8 nuo 
1965 m. iki 1971 m. pakilo 100 
proc.

m.t. Uubbard Hi. Many extras.
See to appreciate. Lo 30’s.

476-3753

‘Tiamburgerio" ir Hot

Dogs" tėvynė

Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda- Šalie, File No- 250, ’’Personai 
ros administracijoj ir pas au- Tax Property Exemption”, 
torių

^ii!lililiilliillllliiilIliiiillillliiliiiilliillllllllllIllliillllllll!lllllllllIlllllllllllllllHlliir£  Jis sako, gal dar būtų pigiau nys perkasi šunims skirtą kon
Adv. Ch. P. Kai

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

švento Raito Tyrinėtojai

valgyklos išbėgo. Kadangi vis | Teigiama, kad dėl kainų pa 
dėlto buvo alkanas, nuėjo į kilimo kai kurie pensininkai 
55, vadinasi 20centų sutaupė, ir su mažom pašalpom asme- 

būtų pavalgęs, jei būtų paieš- servuotą maistą.
, — --------- ---—---- - ——i i Kaltė tenka kainas pakelan-
Bridgeporte užėjęs pas J. EI tiems tarpininkams, maisto ga 

5 Maliorių arba Bičiūnienes re- minių paruošėjams ir didžio- 
= stoTanus.

s kojęs trecios valgyklos arba 
s ‘

Kaltė tenka kainas pakelan-

prr f. sioms krautuvėms-

FRANK’S T V. & RADIO, inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

* aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — TeleE CA 5-7252

tumęmės nuomonės,kad Jėzus 
buvo pats Dievas, tai pasirody
tų lyg kad mūsų Viešpats mel
dės pats į save, šalia to sutik
tume dar ir kitų nesutikimų Jė
zaus žemiškoje tarnyboje.

(Bus daugiau) .
Kas fdomaujates apie Tiesę, 

flrlsiųsin? reltni knygelių.
Kreipkitės šiuo adresui
Lithuanian Bible Students
• r 212 E. 3rd SKreet, , 
Spring Valley, lit 61362

me>

Krašte, žymiai pakilo šunų ii 
kačių skaičius, o taipgi pakilo 
maisto pirkimas jiems.

Pagal Amerikos Rinkos Tyri* 
mų korporacijos duomenis, 1971 
m. šiame krašte buvo 23.9 mili
jonų šeimų, kurios laikė šunb 
ir 12-9 mil. šunų, kurios laikė 
kates- ----

Yra krašte keliamas susitūpi* 
nimas dėl perdidelio išsiplėtimo# 
ne tiek namuose laikomų šunų 
ir kačių, kiek besibastančių be
namių.

Mergina geriausiai atrodo 
tik tuomet, kai jinai stovi 
pries veidrodį

Geriausias vaistas nuo apa
kimo yra vedybos, kurios ak
losios meiles akL atveria.

Amerikos "hamburgeriai'' pri 
mena Vokietijoj Hamburgo 
miestą.
Tame mieste ir prasidėjo *'ham 

burgeriai".
O iš kur kilo Amerikos "hots 

dogs"?
Jie kilo iš kito Vokietijos mie 

sto” būtent Frankfurto.
Ten "hot dogs" vadinami — 

Wurstchen.
Reiškia dešrelės. Iš Chicagos 

į dešrelių (‘hot dogs'*) gimtinę 
Frankfurtą dabar galima nuskri
sti per 8 vai. ir 20 minučių.

Ragaišis nusibosta- gi duona 
niekada.



SANDARA ..

ciujc Chicagoje
I TRUMPOS
Į ŽINIOS

n . •! - A „Iro [Naujai išrinktos valdybos są- VETERANAS VEIKĖJA- 
ulltSlKČ nllKq state yra parleistos trys pa-

Sandaros’* Fondui
Irau. Tuo ir lietu visiem*.

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse
• P-ai dail. Onutė ir žinomas 
gėlininkas Liudas Kronai. sa_ laikraščio fondui įteikė

! vaitgalį praleido Floridoj, kur

vardės: Jūratė Jasaitytė, Ko- ZIGMAS JANKAU ’ AS 
stas Januška ir Algirdas Avi-i
žienis. s.! PRIMENA PRAEITI IR

Pastaromis dienon is Sandaros SEKANTIEJI S. I - NARIAI DARARTINĮ VARGĄ 
savn , 

PRAŠOMI ATSILIEPTI

Z- Jankauskas.
Prierašas: Vistiek mes siun- 

liau»

GRAŽIAI pagerbta

GEN KONSULĖ

Lietuvoje. Amerikoje išgyve- ’ atidarė savo skyrių Miami 
no 71 metus. Fla.

Paliko dukra Valerija Che- 
rr ir žentas Walter.

’ Kovo 11 d. Drake viešbuty ---------------
buvo pagerbta Lietuvos vSep. pamjnėj0 Gimtadieni 
konsule Juzė Dauzvardiene.. 1 — — — — -
kur banketan susirinko net v. . ..., v. . . • Gražiai paminėjo savo65U svečių ir viešnių. j r

Atidarė komiteto pirm. V. gimtadienį 
Tumasonienė. Dalyvavo be ei i 
lės diplomatinio korpuso na
rių ir valdžios aukštieji parei
gūnai. Zcdį tarė ir Chicagos nio išvakarėse suruošė vaišes 
miesto meras R. Daley bei ki- artimiesiems 
ti aukštieji pareigūnai.

Pagrindinę kalbą pana

Juozas Goceltas, 449 So.
Fairfield Ave., savo vardadie* nhėn bazen.

Juozas Goceltas, 449

auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės

Joseph Gavene*
Edwardsburg. Mich. $6.00
Po $5 aukojo:

Valerija Shalis, Chgo, 
’ Paulina Valeckas, Chgo, 

! Petronėlė Kimont, Chgo,

Susivienijimo 63 kuopa pales-

Philadelphia, Pa. 
Vasario 5, 1973

Sandaros Redakcijai ir

tinėsim jam Sandarą ir te 
kaipo palaikytoją ryšių 
mūsų organizacijos ir to 
bingo veterano darbuotojo 
lietuvių tautnėje dirvoje. L.

5 ALGIU PARŪPĖSIMAS

Praleisti buvo atvykę pas te 
vus M. ir Z. Dailidžius, gyv. 
Brookfield, 111., jų sūnus į 
Aras, kurie šiuo metu atlieka 
pratimus pasiruošimui ilges- CE

I niems moksliniems • tynnejj , „ n .i r}* . r etrosiuSfmams l Pietų asigah Jis ,svy- Kaskonas Manchester, 
ko dar į New England. Mass., 
o vėliau vyks amerikiečių ka

Marei-

dirpkfryius D- McMaster
Buvo ir meninė dal'j. kurią 

išpildė solistė Pr- Bičkienė, 
akompar uoiant M. Motekaič 
č’ui. Lei himnams— F Zapo- 
lienč, pi išariant muz. dr. L. 
šimtu iui.

Pageibimą surengė Balzekas 
ir jo vardo lietuvių kultūros 
muziejus.

Padėkojo pati konsulienč.

\
Louisę Butkus - Goceltas. 

4449 iSo. Fairfield, neseniai 
ke mo vo kaimynės, gyv. Alytuj, Lie atžventė savo 75 gimtadienį, 

muziejaus tuvoj. Anelės Mankauskienės. kai kėlė taurę vyno, tai sve-

bičiuliams. Jis
gavo gražų sveikinimą iš sa-

84 m. amž , kuri prisiuntė 
foto montažo nuotrauką su 4 
rožėm, moters ranka spau
džia vyrišką ranką su užrašu 
’’Sveikinu vardo dienoje”*; gi 
sveikinimo laiškuty prilipytą

Julia Zickus, Chgo.
Mykolas Karaites, N. Reding- 

ton Beach, Fla.-

Mr. ir Mrs. Aleksas 
jonas,

Valentinas KuzfrnaA 
Liuda Kuzmaitė, 
Jurgis Bu tikas, 
Peter Petrowski, 
Bruno Bacys.

Mrs. Anne Vysther, 
10753 S. Wabash Av 
Chicago, Ill. O0628

Šv. Kryžiaus ligoninė yra pa
siryžusi didesniam skaičiui ligo
nių, paliegėlių, besigydančių na
muose, nusiųsti paruoštus val
gius. Dabar taip aptarnaujama 
400 asmenų kasdien. Yra pra
šančių ir daugiau, tik reikia, 
kad pasisiūlytų daugiau išvežio
to jų. Dabar besigydantiems na
muose ar chroniškai sergan
tiems kasdien savanoriai išve-

A. D. Kaulakis.” Miami. Fla- JUOZAS GATOIE SIUN
__________ ČIA GERŲ LINKĖJIMŲ IS

PRANEŠIMAS

garbės medalį, o Balzekas — 
nepaprastai gražią sidabrinę 
lėkštę- su pažymėjimu, kad p. 
Daužvardienė paskelbta šių 
metų Amerikos garsiausia lie
tuve. — J. V

lapeliai. J. Goceltas gavo iš 
krikšto sūnaus J. Sadausko, 
iš Hamiltono. Kanados, lan 
kančio lituanistinę mokyklą> 
gražią lietuvių kalba parašytą 
sveikinimą ir iš kifų. Jis lau
kiąs krikštatėvio Indianapoly 
V elvkų švenčių švęsti pas gi-

čiams tarė: ”už gražią sveika
tą už cibulių ežę”- Ji Ameri
kon atvyko prieš 60 metų, il
gesnį laiką gyveno Detroite, 
vėliau 
Fla., o dabar Chicagoje 
brolį Juozą, kuris ją globoja. 
Jos sūnus vyr. leitenantas 
lakūnas II pas. karo metu 
žuvo.

Pampin Beach, 
pas

Praleidęs du mėnesius ’’Lai

MIRĖ ILGAMETIS MŪSŲ 
VEIKĖJAS K. ČEPUKAS

P-nia Julija Raudonis 
Gydosi ligoninėje

Northsides lietuviai neteko 
dar - vieno žymaus veikėjo,

tus dirbo Sandaros 23-ioje 
kuopoje, ir kituose lietuvių 
organizacijose-

Jis mirė sulaukęs 90 metų 
amžiaus, buvo gimęs Rokiš-

P nia Julija Raudonis, Hins-1 
dale. III., rimtai serga, buvo 
operuota ir dabar randasi gy
venamos vietos ligoninėj^.

Jos vyras Felix yra preky
bos rūmų direktorius.

Žmona:: — Ar tu mane m y 
lesi, kai aš pasensiu?

Vyras: —Tai aš turėsiu taip 
ilgai laukti?

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to saveregulartyl

see us for 

financing. 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

Mutual Federal 
Savingsand Loan

2212 WEST GERM A K ROAD

Phone: Virginia 7-7747

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

TINKA VALGYKLOMS
Pralitiška Masina Bulvėms Tarkuoti

PRIVATIEMS NAMAMS 
Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

T; TERMINAL SL6823
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608—TeL 254-3320 
2501 W. 69ih St., Chicago, I1L 60629. — Tel. WA 5-2737 

{vairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistai, doleriniai CertifikataL

V. VALANT1KAS

Siunčiu Sandarai $10.00 ir 
sykiu prašau Sandaros siunti
mą man sulaikyti, nes smul
kaus S. raidyno ir su akiniais 
negaliu išskaityti.

Skaudu skirtis su spauda- 
kuri mano gyvenimo laiku gi
mė, kuriai teko kiek galint 
bendradarbiauti, gauti naujų
skaitytojų, o dabar su ja am- žioja paruoštus valgius. Ligoni- 
žinai skirtis. Tačiau kitos iš nės virtuvė pietus pradeda iš
eities nėra. Praėjo brangi jau 

EDWARDSBURG, MICH. nystė. Atėjo senas amžius tam 
------ | sug vį8ka8 paliko nemiela, 

nors pasaulis visvien yra žintAnsčiau gyvenęs Bridgepor 
te, o prieš keletą metų nusi-Lietuvių Brighton

Moterų klubo ’’bunco
sekmadienį, kovo 118, Hol- burg, Mich., kur pats apsigy- 
lywood Inn salėj, 2417 W. . venQ, atnaujindamas prenu- 
43rd St. Pradžia 3 vai. p. p. nieratą sau ir savo sesutei gy- 
Bus skaniu valgių, gardžių 
gėrimų ir claUg gražių dovanų 
dėl visų. Užprašo visus. — 

Komisija ir valdyba

Parko
pirkęs vasarvietę prie Erwards

prisiuntė auką Sandaros spau
dos fondui.

Savo laiškuty jis pastebi, jog 
Sandara labai patinka jo sesu
tei ir tą laikršatį ji duoda pa-Šakių Apsk. Klubo sueiga 

vyks kovo 18 d. 3 vai- p. p. . . . . . . . ,. to . -i- ~ ; i-, xenn skaityti ir kitiems lietuviamsretoneles užeigos saleje, i • • •• • . ,redaktorius Valerijonas Šim
kus, grižo iš Floridos. Jis bu- S. Talman Aąe.
vo susitikęs su eile veikėjų. Visi nariai ir norintieji būti 
net ir žymia mūsų filmų akto- nariais prašomi dalyvauti.
re Rūta Klimonyte-Lee. Jis Turėsime daug svarbių rei- 
dalyvavo ir Vasario 16 minė ,kalų aptarti

Po susirinkimo vaišės.
Valdybassakė ir kalbą. Jo sveikata kiek 

sustiprėjo-

S.L.A. iždininkė Euphrosme 
Mikužiūtė buvo atskridusi iš 
New Yorko į Chicagą daly vau 
ti Kazio Čepuko laidotuvėse.

Iš Marquette Parko
Sandaros Nr.- 10 iš 9.III.73 

straipsnyje LB Marquette Par 
Northsidietė i Petronėlė Ki- ko apylinkę rinkimuose ne- 

mont užprenumeravo Sanda- ^>uvo ivenybės nei meilės
1 rą ’ Edwardui Dambrauskui, 
gyvenančiam Wardsville,Ont. 
Canada.

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER 

2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629 
434-3400 or 735-1968

CAMB AR YS 

viengungiui vyrui.

Pranešti Sandarai

Apdraustas Perkrausi vma« 
įvairiu Atstumu

Teiet. FRontier 6-188Z

Linkiu viso gero Sandaros 
darbininkams ir visiems orga
nizacijos nariams, kaip ir stip
rios sveikatos, ryžto, tęsti

SUGAVO ŠOFERIO ŽUDIKUS

Chicagos policija areštavo du 
jaunuoliu 17 ir 19 metų am
žiaus, kurie kaltinami nakčia į 
pirmadienį nužudę taksio šoferį 
R. Heintz, 26 m., jį apiplėšda- 
mi.

su kuriais ji susitinka . *
”AŠ linkiu viso gero Sanda-j 

ros štabui, o ypatingai mano 
brangim bčiuilaiui Mikui Vai 
dylai linkiu daug laimės ii 
sveikatos. Aš trokštu, kad atei 
nančią vasarą jis aplankytų 
mane, savo seniai nematytą Į 
draugą.” Juozas Gavene

Dr. Z. Sikora,

£ S

142 lenk, 
komentato

rius, kovo I 6 d. išvardino, kad 
BaFuosna Rūmuosa nepaten-

i tės, o tik dėl vokieč’ų. kuriuos 
išvardino, gale pridėjo ir dr. 
Henry Kissingerj.

žmogus.

Patarnauju pirkimF T,
Pardavime. Apdraudų Agentūra, 
i'šrašnmnę Visu Rūšių Apdraudo*

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

3455 So. Kedzie 
60629

Įstaiga veikia: 
vak kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

st.. Chicago. HL
Tolei. 778-2233 l 

nuo 9 iki
Seštad ir
P- P-

8 val 
sekm.

CONTINENTAL RESTAURANT
■R

DEUKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
< Per
v Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certifies tes

PAID QUARTERLY

KT

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, Hl. 60632 
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoj

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING I
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
hdeli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustorri baldai 

YRA APDRAUSTI .. INSIUKINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS 
2022 W. 69th Street Chicago III 60636

Telefonas. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel LAUyHte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArd. 7-13103354 S. HALSTED STREET

STEPONAS C- LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpuhlk 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6372
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, lit 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd, 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per Annum
Investment

Bonus 
Certificates I

10% - 20% 30% pigiau mokė-
nte už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3268 Va We»l 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS

1

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO.

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

TeJ. OLympic 2-1003

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti

iB5 ?




